

"ЦЕСНАБАНК" АҚ-ТЫҢ ҚАРЖЫЛАНДЫРУ ШАРТТАРЫ МЕН БАС КРЕДИТ КЕЛІСІМІНІҢ ҮЛГІ ТАЛАПТАРЫ

1. Жалпы ережелер

1.1. Осы үлгі шарттар (бұдан әрі - үлгі шарттар) Қазақстан Республикасы Азаматтық кодексінің 388 - бабына сәйкес бас кредит келісімінің (бұдан әрі-ГКС) және қаржыландыру шарттарының үлгі талаптары болып табылады, оларға сәйкес "Цеснабанк" АҚ (бұдан әрі-Банк) қаржыландыру желісін белгілейді, Жеке тұлғаларға, оның ішінде Жеке тұлғаларға құралдарды ұсынады, "Цеснабанк" АҚ-ның (бұдан әрі-Банк) кәсіпкерлік қызметті заңды тұлға (бұдан әрі - ЖК) құрмай жүзеге асыратын заңды тұлғаларға.

Осы үлгі шарттарда жеке тұлғалар, ЖК, заңды тұлғалар бұдан әрі "клиенттер", ал жеке-жеке "Клиент", Клиент және Банк бірлесіп "Тараптар", ал жеке-жеке "Тарап" деп аталады.

1.2. Үлгілік шарттар қаржыландыру шартына және/немесе БКК-ке қолданылады және БКК-тің өзінде және/немесе қаржыландыру шартында үлгілік шарттар тұтастай немесе оның жекелеген бөліктері оларға қолданылмайтыны көзделген жағдайларды қоспағанда, қаржыландыру шартымен және/немесе БКК-пен бірыңғай құжат болып табылады.

1.3. Құралдарды ұсынудың жеке шарттары Клиент пен Банк арасында қол қойылатын қаржыландыру шартында және/немесе БКК-де айқындалады.

1.4. БКК және/немесе қаржыландыру шартында үлгі талаптарда көзделмеген қосымша талаптар/ережелер / құқықтар мен міндеттер қамтылуы мүмкін.

Клиентке қолданылатын үлгі талаптарда көрсетілген барлық ережелер, Клиентке ғана қолданылатын ережелерді қоспағанда, тең дәрежеде ортақ қарыз алушыларға, борышкерлерге, кепілгерлерге, кепілгерлерге қолданылады.

1.5. Егер қаржыландыру шартында және/немесе БКК-те үлгілік талаптардың ережелерінен өзгеше өзге ережелер белгіленген жағдайда, қаржыландыру шартының және / немесе БКК-тің ережелері басымдыққа ие болады.

2. Терминдер мен анықтамалар

2.1. Егер қаржыландыру шартында және/немесе БКК-де және/немесе болжамды Талаптарда өзгеше тікелей айтылмаса, қаржыландыру шартында және/немесе БКК-де, үлгілік Талаптарда пайдаланылатын бас әріппен жазылған терминдер мен анықтамалар мынадай мағынаға ие болады:

Бенефициар - пайдасына банк кепілдігі немесе банк кепілгерлігі берілген тұлға.

Жаңарғыштық - қарыз лимиті, оның шегінде БКК-нің бүкіл қолданылу мерзімі не БКК белгілеген қолжетімділік кезеңі ішінде құрал-саймандарды беру және өтеу жүргізіледі. Бұл ретте құралдардың өтелетін бөлігі қаржыландыру желісі бойынша бос лимитті ұлғайтады. Қаржыландыру желісінің жаңартылу шарттарын БКК айқындайды.

Кепілгер - берілген кепілдікке байланысты банк алдында клиенттің міндеттемесін орындау үшін клиентпен толық немесе ішінара бірге жауап беруге міндеттенетін тұлға.

Іскерлік қатынастар - банктің банк қызметін жүзеге асыру барысында туындайтын Клиенттермен қатынастар.

Дефолт – осы үлгі шарттардың 11-бабында көрсетілген фактілердің, оның ішінде Тараптардың еркіне тәуелсіз мән-жайлар бойынша туындаған фактілердің басталуы.

Қаржыландыру шарттары - банктік қарыз шарты, банктік кепілдік беру туралы шарт және Тараптар арасында жасалатын, құралдарды алу талаптарын нақтылайтын (белгілейтін) өзге де шарттар (мәмілелер) не БКК-нің ажырамас бөлігі болып табылатын құралдарды алуға арналған өтініш.

Борышкерлер - келісім бойынша өзіне Клиент және БКК шеңберінде қаржы құралдарын алуына немесе алмауына қарамастан, БКК қосымшасына қол қою арқылы немесе БКК-ге қосымша келісім жасасу арқылы БКК-ге қол қойған және/немесе қосылған өзге де тұлғалар үшін

ортақ тәртіпте Банк алдында жауап беруге міндеттеме қабылдаған заңды тұлғалар. Бұл ретте БКК бойынша Борышкерлерді заңды тұлға – компаниялар тобына берілген жағдайларда, Банктің уәкілетті органы айқындайды және БКК шеңберіндегі құралдары.

Ереженің үлгі талаптарда көрсетілген, Клиентке қолданылатын барлық ережелер, ол БКК-ге қосымшаға немесе БКК-ге қосымша келісімге қол қойған жағдайда, борышкерге де тең дәрежеде қолданылады.

Берешек - клиент үшінші тұлғалардың пайдасына банк берген кепілдіктердің, аккредитивтердің сомасын, клиент өтемеген (қайтармаған), сондай-ақ банк бенефициардың талап етуі бойынша соманы төлегеніне қарамастан, өзге де сомаларды (сыйақы, тұрақсыздық айыбы, комиссиялар және т. б.) қоса алғанда) клиент Банкке өткен мәмілелер бойынша алған, клиент банкке төлеуге тиіс транштар сомасы қаржыландыру шартының және/немесе белгілі бір күнге БКК талаптарына сәйкес келуі тиіс. Мәтін бойынша түсінік

«**Берешек**» белгілі бір қаржыландыру шарты бойынша берешек сомасын білдіруі мүмкін.

Кепіл беруші – БКК және / немесе Қаржыландыру шарты бойынша өз міндеттемелерін орындауды қамтамасыз ету үшін ұсынған Клиент немесе БКК және/немесе қаржыландыру шарты бойынша Клиенттің міндеттемелерін орындауды қамтамасыз ету үшін мүлік ұсынған үшінші тұлға.

Құралдар - банктік қарыз, банк кепілдігі, аккредитив, банк кепілгерлігі және қаржы құралдарының өзге де түрлері немесе кредит беру нысандары.

Кросс-дефолт - Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша дефолттың туындау мүмкіндігін болжауға негіз беретін және Банкке Дефолт жариялауға мүмкіндік беретін, Клиенттің Банк және/немесе кез келген үшінші тұлға, сондай-ақ Клиентпен байланысты үшінші тұлғалар (оның ішінде, бірақ онымен шектелмей акционерлер (қатысушылар), атқарушы орган не тиісінше Клиент сенімхат бойынша уәкілеттік берген өзге тұлға) алдындағы кез келген өзге міндеттемелерді Банк, келісім-шарттардың, Қаржыландыру шарты және/немесе БКК кез келгені бойынша орындамаған немесе тиісінше орындамаған жағдайлар .

Жаңартылмау - жаңартылмаушылықтың болмауы жағдайында қол жеткізудің белгіленген лимиті мен кезеңі шегінде құралдарды ұсыну. Қаржыландыру желісінің жаңартылмау шарттарын БКК айқындайды.

Лимит - банк клиентке бере алатын БКК-пен көзделген барлық қаржы құралдарын тенгемен өтеудің шекті сомалары.

Қаржыландыру желісі – Клиенттің Банкімен БКК бойынша банктік қарыздар, аккредитивтер, банктік кепілдіктер және/немесе кредит беру түрлері немесе Клиенттің пайдасына, сол сияқты үшінші тұлғалардың пайдасына басқа қаржы құралдары түрінде, Клиенттің өзіне БКК шеңберінде жасалатын Қаржыландыру шартына сәйкес құралдарын алу уақытын анықтауға мүмкіндік беретін, бірнеше рет қаржыландыруы.

Қамтамасыз ету - кепіл, кепілдік, кепілгерлік, мүлікті ұстап қалу, кепілпұл және заңнамада, қаржыландыру шартында және/немесе БКК-те немесе өзге де шарттарда (мәмілелерде) көзделген міндеттемелердің орындалуын қамтамасыз етудің басқа да тәсілдері, оның ішінде, бірақ Банктің үшінші тұлғалармен жасасқан мәмілелерімен шектелмей.

Дербес деректер – "Дербес деректер және оларды қорғау туралы" Қазақстан Республикасының Заңында, Банктің ішкі құжаттарында айқындалған Дербес деректер субъектісіне қатысты, оның ішінде болашақта туындайтын мәліметтер, сондай-ақ оларға енгізілетін өзгерістер және / немесе толықтырулар.

Ақшамен және/немесе өзге мүлікпен күдікті операция (күдікті операция)- Клиенттің операциясын жасау үшін пайдаланылатын ақша және/немесе өзге мүлік қылмыстық әрекеттен түскен табыс болып табылады не операцияның өзі алынған кірістерді заңдастыруға (жылыстатуға) бағытталған деген күдік туындайтын операция (осындай операцияны жасау әрекетін, жасау процесіндегі операцияны немесе жасалған операцияны қоса алғанда) немесе терроризмді не өзге де қылмыстық әрекетті қаржыландыру;

Кепілгер - берілген кепілгерлікке байланысты банк алдында клиенттің міндеттемесін

орындау үшін толық немесе ішінара қосалқы жауап беруге міндеттенетін тұлға.

Ықтимал дефолт - уақыт өте келе дефолтқа немесе кросс-дефолтқа әкелуі мүмкін оқиға немесе әрекет.

Кепіл заты - айналымнан алынған заттарды, кредитордың жеке басымен тығыз байланысты талаптарды, атап айтқанда алименттер, өміріне немесе денсаулығына келтірілген зиянды өтеу туралы талаптарды және басқа адамға басқаға беруге заң актілерінде тыйым салынған өзге де құқықтарды қоспағанда, кез келген мүлік, оның ішінде заттар мен мүліктік құқықтар (талаптар).

Қосалқы қарыз алушы - Кәсіпкерлік қызметті заңды тұлға құрмай жүзеге асыратын заңды тұлға және/немесе Қаржыландыру шарты және стандартты шарттарға сәйкес Қаржы құралын кімнің алғанына қарамастан, Қаржыландыру шарты бойынша және стандартты шарттар бойынша Банк алдында Клиент үшін және Қосалқы қарыз алушы үшін толық бірге жауап беруге өзіне міндеттеме қабылдаған жеке тұлғалар.

Дербес деректер субъектілері – жеке тұлғалар: Клиент, Кепіл беруші, Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша қамтамасыз етуді ұсынған/ұсынатын өзге де жеке тұлғалар; олардың үлестес тұлғалары; құрылтайшылар (қатысушылар/акционерлер), атқарушы органның басшысы, заңды тұлға органдарының құрамына сайланған немесе тағайындалған өзге де тұлғалар, Клиенттің/қоса Қарыз алушының, Кепіл берушінің, Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша қамтамасыз етуді ұсынған/ұсынатын өзге де тұлғалардың бас бухгалтері Қаржыландыру шарты бойынша қамтамасыз ету; сондай-ақ заңнаманың және/немесе Қаржыландыру шартының және/немесе БКК-нің Банспен жасалған өзге де мәмілелердің талаптарына сәйкес және/немесе дербес деректерді жинау және өңдеу қажеттілігі туындайтын/туындайтын өзге де жағдайларда дербес деректері, Банкке Қаржыландыру шартын және/немесе БКК жасасуға және орындауға байланысты ұсынылуға тиіс және / немесе және/немесе дербес деректерді жинау және өңдеу қажеттілігі туындайтын/болатын өзге де жағдайларда; барлық аталған тұлғалардың өкілдері-барлығы бірге және әрқайсысы бөлек.

Ағымдағы шот-қаржыландыру шартында көрсетілген банктік шот.

Транш – Клиенттің жазбаша өтініші негізінде Қаржыландыру шартын жасасу кезінде (оның ішінде, бірақ онымен шектелмей, Клиент үшін үшінші тұлғалардың пайдасына Банк берген кепілдіктер және/немесе аккредитивтер) БКК шеңберінде ұсынылатын соманың бір бөлігі.

Банктің уәкілетті органы – Банк органы немесе қаржыландыру желісін және/немесе құралдарын беру туралы шешім қабылдау бойынша тиісті өкілеттіктер берілген тұлға.

3. Банктік қарыздарды, оның ішінде БКК шеңберінде берілетін қарыздарды беру талаптары.

Егер Қаржыландыру шартында және/немесе БКК-де өзгеше көзделмесе:

3.1. Өтеу тәсілі. Банктік қарызды, сыйақыны өтеу, сондай-ақ қарызды беруге және оған қызмет көрсетуге байланысты алынуға жататын комиссиялар мен өзге де төлемдерді төлеу Қаржыландыру шартында және Қаржыландыру шартына қосымша болып табылатын өтеу кестесінде айқындалған мерзімдерде, Банктің Клиенттің Банкте ашылған ағымдағы шотынан тиісті сомаларды акцептісіз алып қою арқылы қолма-қол ақшасыз тәртіпте жүргізіледі, ал ағымдағы шотта ақша болмаған жағдайда, Клиенттің Банкте ашылған өзге банктік шоттарынан да алуға құқылы. Клиенттің мерзімі өткен берешегі Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген төлем құжаттарының негізінде Клиенттің Банктегі, сондай-ақ басқа Банктердегі және/немесе Қазақстан Республикасында Банк операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын өзге де ұйымдардағы кез келген банктік шоттарынан акцептісіз тәртіпте алынады.

Үшінші тұлғалар, оның ішінде, бірақ онымен шектелмей, Қосалқы қарыз алушылар, Кепіл берушілер, Кепілгерлер, Кепілдік берушілер (олар болған жағдайда) Қаржыландыру шарты бойынша Клиент үшін ақшалай міндеттемелерді орындауға құқылы.

3.2. Жеке тұлға, ЖК - Клиенттің берешегін өтеу кезектілігі.

Қаржыландыру шарты бойынша Клиент жүргізген төлемнің сомасы, егер ол Қаржыландыру шарты бойынша Клиенттің міндеттемесін орындау үшін жеткіліксіз болған

жағдайда, Клиенттің берешегін мынадай кезектілікпен өтейді:

- 1) негізгі борыш бойынша берешек;
- 2) сыйақы бойынша берешек;
- 3) тұрақсыздық айыбы (айыппұл, өсімпұл) ;
- 4) төлемдердің ағымдағы кезеңі үшін негізгі борыш сомасы;
- 5) төлемдердің ағымдағы кезеңі үшін есептелген сыйақы;
- 6) Банктің орындауды алу жөніндегі шығындары.

Мерзімі қатарынан күнтізбелік 180 (бір жүз сексен) күн өткен соң қаржыландыру шарты бойынша Клиенттің Төлеген төлемінің сомасы, егер ол қаржыландыру шарты бойынша клиенттің міндеттемесін орындау үшін жеткіліксіз болса, Клиенттің берешегін мынадай кезектілікпен өтейді:

- 1) негізгі борыш бойынша берешек;
- 2) сыйақы бойынша берешек;
- 3) төлемдердің ағымдағы кезеңі үшін есептелген негізгі борыш;
- 4) төлемдердің ағымдағы кезеңі үшін есептелген сыйақы;
- 5) тұрақсыздық айыбы (айыппұл, өсімпұл);
- 6) төлемдердің ағымдағы кезеңі үшін негізгі борыш сомасы.

3.3. Заңды тұлға – Клиенттің қарыз бойынша берешегін өтеу кезектілігі.

Қаржыландыру шарты бойынша Клиенттің төлеген төлемінің сомасы, егер ол Клиенттің Қаржыландыру шарты бойынша міндеттемесін орындау үшін жеткіліксіз болған жағдайда, сондай-ақ Клиенттің бастамасы бойынша банктік қарызды мерзімінен бұрын өтеген жағдайда Клиенттің берешегін мынадай кезектілікпен өтейді:

- 1) өз құқықтары мен мүдделерін қорғау үшін шараларды жүзеге асыру, Клиенттің Банкке берешегін қайтару мақсатында Банкке келтірілген шығыстар
- 2) қарызға қызмет көрсету жөніндегі комиссиялар мен өзге де төлемдер;
- 3) тұрақсыздық айыбы (айыппұл, өсімпұл);
- 4) сыйақы бойынша берешек;
- 5) негізгі борыш бойынша берешек;
- 6) төлемдердің ағымдағы кезеңі үшін есептелген сыйақы;
- 7) төлемдердің ағымдағы кезеңі үшін негізгі борыш сомасы.

Клиент Қаржыландыру шартына қол қою арқылы Қаржыландыру шарты бойынша міндеттемелерді орындау мерзімін кешіктіру басталған кезде Банк төлемге қабілетсіз Клиентке қатысты қолданылатын шара ретінде берешекті өтеудің жоғарыда көрсетілген кезектілігін өзгертуге құқылы екендігіне өзінің сөзсіз келісімін білдіреді, бұл ретте мұндай өзгеріс Қаржыландыру шарты талаптарының біржақты өзгеруі болып табылмайды. Қаржыландыру шарты бойынша берешекті өтеу кезектілігінің өзгергені туралы Клиентке Үлгі шарттардың 13.9-тармағында көзделген тәртіпте хабарланады.

3.4. Тараптар Қаржыландыру шартына қол қою арқылы Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарын ескере отырып және осы Үлгі шарттардың 13.10. т. көзделген тәртіпті ескере отырып, өтеу мерзімдерін өзгертуді қоса алғанда, Қаржыландыру шарты бойынша сыйақы мөлшерлемелерінің, комиссиялардың, тарифтердің мөлшерін және/немесе есептеу тәртібін, сондай-ақ онымен байланысты іс-қимылдарды өзгерту және өтеу кестесін өзгерту мүмкіндігін Қаржыландыру шартына қосымша келісімді жасасу арқылы және/немесе Тараптардың өзгертілген өтеу кестесіне және/немесе қаржыландыру шартында және/немесе МСЖ-де және ҚР заңнамасында көзделген өзге де тәсілдермен қол қоюы арқылы растайды.

3.5. Егер Клиент жеке тұлға немесе ЖК болып табылған жағдайда, қаржыландыру шартына өтеу кестесінен басқа белгіленген нысандағы клиент үшін жадынама қоса беріледі.

Клиенттің ақшалай міндеттемелері сомасының (мөлшерінің) және/немесе оларды төлеу мерзімінің өзгеруіне әкеп соғатын қаржыландыру талаптары өзгерген кезде Банк жаңа талаптарды ескере отырып, Қарызды өтеудің жаңа кестесін жасайды және Клиентке береді.

4. БКК шеңберінде берілетін банктік кепілдіктерді беру шарттары.

Егер Қаржыландыру шартында және/немесе БКК-де өзгеше көзделмесе:

4.1. Банктік кепілдік бойынша талаптар Қаржыландыру шартында көрсетілген оның

қолданылу мерзімі ішінде қойылады, ол аяқталғаннан кейін ол заңды күшін жояды.

4.2. Банктік кепілдік Қаржыландыру шартында көзделген мерзім өткеннен кейін, сондай-ақ Клиент Бенефициар алдындағы банктік кепілдікпен қамтамасыз етілген өз міндеттемелерін орындаған кезде, сондай-ақ Қаржыландыру шартында және/немесе ББК, банктік кепілдік немесе Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген өзге де жағдайларда өз қолданысын тоқтатады.

4.3. (1) Банктік кепілдік онда көрсетілген негіздер бойынша күшіне енбеген, (2) оны мерзімінен бұрын жойған, сондай-ақ Клиенттің не Бенефициардың бастамасы бойынша Банктік кепілдік мерзімінен бұрын тоқтатылған өзге де жағдайларда Қаржыландыру шарты және/немесе ББК бойынша бұрын төленген комиссия сомаларын қайтару жүргізілмейді.

4.4. Банктік кепілдік талаптарын өзгерту (1) Клиенттен қажетті құжаттарды ұсына отырып, Банктік кепілдік талаптарын өзгертуге өтініш алғаннан және (2) Банктік кепілдік Банктің тарифтерімен белгіленген талаптарын өзгерту үшін комиссия төлегеннен кейін ғана жүзеге асырылуы мүмкін.

4.5. Клиент Банктік кепілдік талаптарын өзгерткені үшін комиссияны Қаржыландыру шартына қосымша келісімге қол қойылған күні немесе Банктің уәкілетті органының шешімі орындалған күні төлейді (ағымдағы шотқа енгізеді). Банктік кепілдік шарттарын өзгерту үшін комиссия төлеу негіздері:

- Банктік кепілдік сомасын ұлғайту;
- Банктік кепілдік мерзімін ұзарту;
- Клиенттің бастамасы бойынша Банктік кепілдік өзге де шарттарын өзгерту.

ББК және/немесе Қаржыландыру шартына қол қою арқылы Клиент комиссияны төлеуге және Банктік кепілдік талаптарын өзгертуге және оны жоғарыда көрсетілген есептеу тәртібіне сөзсіз келісін білдіреді.

4.6. Банк Банктік кепілдік бойынша міндеттемелерді орындаған жағдайда, Клиент Банк Бенефициардың пайдасына ақша сомасын төлегеннен кейін бір жұмыс күні ішінде Банкке Бенефициарға Банк төлеген сомадағы ақшаны аударады.

4.7. Бенефициар ұсынған Банктік кепілдік орындау туралы талап бойынша ақша сомасын аударғанға дейін Банк Клиентті келіп түскен талап туралы хабардар етеді.

4.8. Қаржыландыру шартында көрсетілген Клиенттің ағымдағы шотында ақша жеткіліксіз болған кезде ақшаның түсуіне қарай Клиенттің Банктік кепілдік бойынша берешекті өтеуге келесі кезектілікке сәйкес жіберіледі:

1) Банк Банктік кепілдік қызмет көрсетуге байланысты және/немесе Қаржыландыру шарты және/немесе ББК, және/немесе Үлгі шарттарының шарттарын орындамау/тиісінше орындамау нәтижесінде туындаған шығыстар мен залалдар сомасы;

- 2) Банктік кепілдік бергені үшін комиссия сомасы;
- 3) Банктік кепілдік пайдаланғаны үшін комиссия сомасы;
- 4) тұрақсыздық айыбының (айыппұлдың, өсімпұлдың) сомасы;
- 5) Банктік кепілдік сомасы.

4.9. Қаржыландыру шартына және/немесе ББК қол қою арқылы Клиент Қаржыландыру шарты және/немесе ББК бойынша міндеттемелерді орындау мерзімін кешіктіру басталған кезде Банк Клиентке қатысты қолданылатын шара ретінде берешекті өтеудің жоғарыда көрсетілген кезектілігін өзгертуге құқылы екендігіне өзінің сөзсіз келісін білдіреді, бұл ретте мұндай өзгеріс Қаржыландыру шартын біржақты өзгерту болып табылмайды. Қаржыландыру шарты және/немесе ББК бойынша берешекті өтеу кезектілігінің өзгергені туралы Клиентке Үлгі шарттарының 13.9.-тармағында көзделген тәртіпте хабарланады.

5. Клиент Қаржыландыру шарты және/немесе ББК бойынша міндеттемелерін орындамаған не тиісінше орындамаған кезде Банк қабылдайтын шаралар.

Егер Қаржыландыру шартында немесе ББК өзгеше көзделмесе:

5.1. Міндеттемелерді орындау мерзімін кешіктіру басталған кезде/ Банктік кепілдік алған жағдайда, Клиент Қаржыландыру шарты және/немесе ББК және/немесе Үлгі шарттары бойынша өз міндеттемелерін орындамаған және/немесе тиісінше орындамаған кезде Банк Клиентке төлемдер енгізу/орындау қажеттігі туралы және Клиенттің Қаржыландыру шарты ББК

және/немесе Үлгі шарттары бойынша өз міндеттемелерін орындамауының салдары туралы хабарламалар/хабарламалар Тапсырыс поштасымен, электрондық пошта / sms-хабарламалар арқылы Клиентке мекенжай / абоненттік нөмірлер бойынша, Қаржыландыру шартында, және/немесе БКК және Қаржыландыру шартында және/немесе БКК көрсетілген басқа да байланыс деректерінде көрсетілген, оның ішінде Клиент жазбаша түрде/электрондық пошта арқылы/ немесе Қаржыландыру шарты және/немесе БКК жасалғаннан кейін Тараптар арасында келісілген басқа да тәсілмен ұсынған жазбаша хабарлама жіберу арқылы хабардар етеді.

Клиент Қаржыландыру шартына және/немесе БКК сәйкес Клиентке пошталық және өзге де хабарламалар жіберілетін деректемелердің, оның ішінде тұрғылықты жері/орналасқан жері туралы мәліметтердің өзгергені туралы хабарламаған жағдайда, мұндай хабарламалар Клиентке жіберілген және ол тиісті түрде алған болып есептеледі және Клиентті Банктің тиісті хабарлама бойынша міндеттемелерді бұзуына сілтеме жасау құқығынан айырады.

Хабарламада/ескертуде көрсетілген талаптар қанағаттандырылмаған жағдайда, Клиент Қаржыландыру шарты және/немесе Үлгі шарттар және/немесе БКК бойынша міндеттемелерін орындамаған не тиісінше орындамаған кезде Банк Қазақстан Республикасының заңнамасында, Үлгі шарттарда және/немесе Қаржыландыру шартында және/немесе БКК көзделген, оның құқықтары мен мүдделерін қорғау, Клиенттің Банкке берешегін қайтару үшін қажетті және жеткілікті кез келген шараларды қолдануға құқылы, оның ішінде мыналарды қоса алғанда, бірақ олармен шектелмей:

1) Клиентке қатысты шаралар қолдану туралы мәселені Банктің уәкілетті органының қарауына шығаруға. Шараларды қолдану туралы шешім қабылдау Банктің ішкі кредит саясаты туралы Ережеге сәйкес жүзеге асырылады;

2) Банктік қарыз ұсынған кезде ақшаға даусыз (акцептсіз) тәртіпте, оның ішінде Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарына сәйкес, қолданылып жүрген заңдарға сәйкес жаза қолдануға болмайтын, Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің нормативтік құқықтық актісінде белгіленген тәртіппен клиенттің талап етуі бойынша ашылған банктік шоттардағы, мемлекеттік бюджеттен және Мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қорынан төленетін жәрдемақылар мен әлеуметтік төлемдер түрінде клиент – жеке тұлға/ ЖК алатын ақшаны қоспағанда, Клиенттің кез келген Банк шоттарындағы төлем талап-тапсырмасын көрсету арқылы өндіріп алу қолдануға.

3) Қаржыландыру шартын және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарды орындау талаптарын өзгертуге, Қаржыландыру шарты бойынша борыш сомасын өндіріп алу туралы сотқа талап қойып жүгінуге, сондай-ақ кепілге салынған мүліктен соттан тыс тәртіпте (Қазақстан Республикасының Жылжымайтын мүлік ипотекасы туралы заңнамалық актісінде көзделген жағдайларды қоспағанда) не сот тәртібімен өндіріп алуға құқылы. Қаржыландыру шартын және/немесе БКК орындау талаптарын өзгерту оның ажырамас бөлігі болып табылатын Қаржыландыру шартына қосымша келісіммен айқындалатын тәсілмен жасалатын болады;

4) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес Клиентті, ЖК, заңды тұлғаны Банкрот деп тану туралы талап арызбен сотқа жүгінуге құқылы;

5) өз қалауы бойынша Қаржыландыру шарты бойынша Әлеуетті дефолт, Кросс-Дефолт, оның ішінде Кросс-дефолт жарияламай Дефолт жариялауға (оның ішінде Банктің Бенефициар пайдасына берген банктік кепілдік сомасын Банк банктік кепілдік бойынша төлеген-төлемегеніне немесе Бенефициардың талабы бойынша төлейтініне қарамастан, белгілі бір Қаржыландыру шарты бойынша берешек ретінде тиісінше жатқыза отырып);

6) Клиентке қаржыландыру желісін ашқан кезде лимиттің пайдаланылмаған сомасын немесе оның күші жойылған бөлігін жариялауға міндетті.

Осыған байланысты Банк жүргізген барлық шығындар Клиенттің шотына жатқызылсын.

5.2. Банк Клиенттің негізгі берешек сомасын есептелген сыйақымен және Қаржыландыру шартының талаптарына және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарына сәйкес төленуге тиісті өзге сомалармен бірге толық көлемде мерзімінен бұрын өндіріп алуға ұсынуға, ал егер оның талабы қанағаттандырылмаса, мынадай жағдайларда кепіл нысанасынан/ қамтамасыз етуден өндіріп алуға құқылы (төменде көрсетілген жағдайлар клиентке қатысты болған жағдайда):

1) берілген банктік кепілдік бойынша - Банк банктік кепілдік бойынша қандай да бір төлемдер жүргізген жағдайда;

2) Клиент міндеттемелердің орындалуын қамтамасыз ету ақша болып табылатын жағдайларды қоспағанда, қамтамасыз ету туралы шарттың (бұдан әрі – Қамтамасыз ету туралы шарт) талаптарын бұзған жағдайларда;

3) егер кепіл нысанасы міндеттемелерді қамтамасыз ету туралы шарттың талаптарына сәйкес келмейтін қамтамасыз етуді тастап кеткен не жоғалтқан Кепіл берушінің/Клиенттің иелігінен шыққан болса;

4) Кепіл беруші/Клиент кепіл затын ауыстыру туралы Ережелерді бұзған жағдайларда;

5) Кепіл берушіде/Клиентте өзге мүлік болмаған кезде Банк талабының алдында артықшылығы жоқ үшінші тұлғалар алдындағы атқару құжаттары бойынша Кепіл берушінің/Клиенттің міндеттемелерін орындау мақсатында кепіл нысанасынан өндіріп алу;

6) Клиент банктік қарызды мақсатты пайдалану жөніндегі міндеттерін орындамаған кезде;

7) Клиенттің Банктің банктік қарыздың нысаналы пайдаланылуын бақылауды жүзеге асыру мүмкіндігін қамтамасыз ету міндеті бұзылған кезде;

8) Клиент берілген банктік қарызды/Банк төлеген банктік кепілдік сомасын/өзге Құралдарды қайтару және қаржы құралын пайдаланғаны үшін сыйақы/комиссия төлеу жөніндегі міндеттемелерді орындамаған кезде, сондай-ақ Банк жауап бермейтін мән-жайлар бойынша қамтамасыз етуді жоғалтқан немесе оның талаптары нашарлаған кезде;

9) Клиент негізгі борыштың кезекті бөлігін қайтару және/немесе банктік қарыз бойынша сыйақы төлеу үшін белгіленген мерзімді 40 (қырық) күнтізбелік күннен астам бұзған кезде;

10) Кепіл беруші/Клиент кейінгі кепіл туралы ережелерді бұзған жағдайда;

11) Кепіл беруші/Клиент банк кепілдігін қамтамасыз ету ақша болып табылатын жағдайларды қоспағанда, мынадай міндеттерді орындамаған жағдайда:

а) кепіл нысанасының сақталуын қамтамасыз ету үшін, оның ішінде оны үшінші тұлғалар тарапынан қол сұғушылықтан және талаптардан қорғау үшін қажетті шараларды қабылдауға;

б) кепіл затын жоғалту немесе бүлдіру қатерінің туындағаны туралы Банкке дереу хабарлауға;

в) Банкке Кепіл берушідегі кепіл затының құжаттар бойынша және нақты болуын, мөлшерін, жай-күйі мен сақталу шарттарын тексеруге кедергі келтірмеуге;

12) банктік кепілдік берілген кезде міндеттемелердің орындалуын қамтамасыз ету ақша болып табылатын жағдайларды қоспағанда, Кепіл беруші/Клиент кепіл затын басқару туралы Ережелерді бұзған жағдайда;

13) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген жағдайларда, оның ішінде Клиент күдікті ретінде топтастырылатын операцияларды жасаған кезде не Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес Клиенттің Қазақстан Республикасының Қылмыстық жолмен және терроризмді қаржыландырумен байланысты алынған кірістерді заңдастыруға (жылыстатуға) қарсы іс-қимыл жөніндегі заңнамасына сәйкес операцияларды тоқтата тұрған кезде Клиентпен іскерлік қатынастарды тоқтату (Үлгі шарттарды орындаудан және/немесе БКК және/немесе Қаржыландыру шартын орындаудан біржақты бас тарту);

Клиент төленуге тиісті барлық соманы банктің жазбаша хабарламасында көрсетілген мерзімнен кешіктірмей қайтаруға тиіс.

Осыған байланысты Банк жүргізген барлық шығындар Клиенттің шотына жатқызылады.

6. Тараптардың жауапкершілігі және дауларды шешу тәртібі

Егер Қаржыландыру шартында және/немесе БКК өзгеше көзделмесе:

6.1. Үлгі шарттарды, Қаржыландыру шартының және/немесе БКК талаптарын бұзғаны үшін Тараптар Үлгі шарттарына Қазақстан Республикасының заңнамасына және/немесе Қаржыландыру шартына және/немесе БКК сәйкес жауапты болады.

6.2. Негізгі борышты уақтылы өтемегені және банктік қарыз ұсынған кезде сыйақы төлегені үшін тұрақсыздық айыбын (айыппұл, өсімпұл) есептеу тәртібі мен мөлшері Қаржыландыру шартында көрсетіледі.

6.3. Клиент Клиент орындамаған немесе тиісінше орындамаған кезде банкке төлеуге міндеттенеді:

ерекше талаптар (бұдан әрі – ерекше талаптар) ретінде Банктің уәкілетті органының шешімі бойынша қаржыландыру шартында және/немесе БКК-де көрсетілген міндеттемелерді

қоспағанда, қаржыландыру шарты және/немесе БКК және/немесе орындау мерзімі бар болжамды талаптар бойынша міндеттемелерді, 0,01 (нөл бүтін жүзден бір) мөлшерінде тұрақсыздық айыбын (өсімпұл);) міндеттемелерді орындау мерзімі өткен әрбір күн үшін құрал сомасының пайызына;

Ерекше шарттарда көрсетілген міндеттемелерді қоспағанда, қаржыландыру шарты және/немесе МКС және/немесе болжамды талаптар бойынша өзге де міндеттемелер, құрал сомасының 0,5 (нөл бүтін оннан бес) пайызы мөлшерінде тұрақсыздық айыбын (айыппұлды).

6.4. Банктік қарыз мақсатсыз пайдаланылған жағдайда (егер қаржыландыру шартында қарызды белгілі бір мақсатты пайдалану көзделсе), Клиент Банкке мақсатсыз пайдаланылған банктік қарыз сомасының 25 (жиырма бес) пайызы мөлшерінде айыппұл төлеуге міндетті.

7. Клиенттің бастамасы бойынша банктік қарыз ішінара мерзімінен бұрын өтеу.

Егер Қаржыландыру шартында және/немесе БКК өзгеше көзделмесе:

7.1. Банктік қарыз сомасы ішінара мерзімінен бұрын өтелген жағдайда, Клиент келесіні көздейтін өтеу кестесін таңдайды:

1) банктік қарыз мерзімі өзгеріссіз қалатын жоспарлы өтеудің ай сайынғы сомасын азайту; не

2) жоспарлы өтеудің ай сайынғы сомасының мөлшері ай сайынғы төлемнің бұрын белгіленген мөлшерінен аспайтын өтеу сомасын құрайтын банктік қарыз мерзімін азайту.

Клиент Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қол қою арқылы банктік қарыздың бір бөлігі мерзімінен бұрын өтелген жағдайда Банк ұсынатын өтеу кестесіне өзінің сөзсіз келісімін білдіреді.

Өзгертілген өтеу кестесі бұрынғы өтеу кестесін ауыстырады және Қаржыландыру шартының және/немесе БКК ажырамас бөлігі болып табылады.

8. Тараптардың құқықтары

Егер Қаржыландыру шартында және/немесе БКК-де өзгесі көзделмесе:

8.1. Төменде көрсетілгендер Клиентке қатысты қолданылған жағдайда Банк

құқылы:

1) Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарында көзделген сомаларды төлеу мерзімі басталған кезде, сондай-ақ Клиенттің Банк шоттарында Құралдарды беру валютасында ақша болмаған не жеткіліксіз болған жағдайда, басқа Екінші деңгейдегі банктерде және/немесе Қазақстан Республикасында Банк операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын өзге де ұйымдарда, қолданыстағы тарифтер бойынша айырбастау үшін комиссияларды ұстай отырып, алып қою күніндегі валюта айырбастаудың нарықтық бағамы бойынша басқа валюталарда кейіннен айырбастай отырып, Қаржыландыру шартына және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарына сәйкес төлеуге жататын сомаларды Клиенттің Банкте ашылған кез келген Банк шоттарынан акцептсіз тәртіпте алып қоюға;

2) Клиенттің/Кепілгердің/кепіл болушының қаржылық жағдайы нашарлаған жағдайда, Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарын ескере отырып, Қаржыландыру шарты бойынша берешекті толық көлемде мерзімінен бұрын өндіріп алуға құқылы;

3) Клиентке қаржыландыру желісін ашқан кезде, Қазақстан Республикасының заңнамасында, Қаржыландыру шартында және/немесе Үлгі шарттарында және/немесе БКК көзделген жағдайларда, Құралдарды беруді тоқтата тұруға (тоқтатуға) және/немесе қаржыландыруды тоқтата тұруға (тоқтатуға), осы Үлгі шарттарының 5-бабында және Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген жағдайларда, қаржы құралдары бойынша берешектің барлық сомасын мерзімінен бұрын қайтаруды талап етуге құқылы;

4) Клиентке мұндай шешімнің себептерін түсіндірместен, төлемге қабілетсіз Клиентке қатысты қолданылатын шара ретінде БКК шеңберінде лимитті төмендету туралы шешім қабылдауға құқылы. Осы шешім қабылданған күннен бастап үш жұмыс күнінен кешіктірмей жазбаша хабарлама жіберу арқылы Клиентке хабарланады;

5) Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарын ескере отырып, Үлгі шарттарында көзделген тәртіпте Қаржыландыру шарты және/немесе БКК қолданылуының кез келген кезеңінде, ал банктік қарыз берілген кезде Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қол

қойылған күннен бастап және Құралды нақты берілген күнге дейінгі кезеңде Қаржыландыру шартының талаптарын өзгертуді және/немесе толықтыруды ұсынуға (оның ішінде сыйақы мөлшерлемесін, банктік қарыз валютасын, банктік қарыз сомасын төлеу мерзімдерін, сыйақыларын, мөлшерлерін, комиссия түрлері мен есептеу тәртібін және банктік қарыз беруге және қызмет көрсетуге байланысты алынуға жататын өзге де төлемдерді).

Қаржыландыру шартының және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттардың талаптарын өзгерту және/немесе толықтыру туралы ұсыныс Клиентке жазбаша хабарлама түрінде жіберіледі.

Клиенттің Қаржыландыру шарты және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттары бойынша өзгертілген және/немесе жаңа талаптарды қабылдауы Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қосымша келісімге қол қою арқылы жүзеге асырылады.

6) Клиент жауапкер (қосалқы жауапкер) ретінде талап қою сомасы Банктің пікірі бойынша Клиенттің меншікті ақшасының сомасына қатысты едәуір шаманы құраған мүліктік сипаттағы сот процесіне тартылған және/немесе егер Клиенттің мүлкіне және/немесе оның Банктік шоттарындағы ақшасына тыйым салынған, Банктік шоттар бойынша шығыс операциялары тоқтатылған, мүлікке, оның ішінде Банктік шоттардағы ақшаға өндіріп алу қолданылған (немесе бұған нақты қауіп төніп тұрған) жағдайда, Құралдарды/Құралдардың бір бөлігін ұсынуды жүзеге асырмауға;

7) егер мұндай ұсыну Банктің пруденциалдық нормативтерді сақтау туралы талаптарды қоса алғанда, Қазақстан Республикасының заңнамасын бұзуына әкеп соққан жағдайда, Құралдарды беруден бас тартуға құқылы;

8) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес Клиенттің келісімінсіз Қаржыландыру шарты бойынша Клиентке кез келген құқықтарды (талаптарды) үшінші тұлғаларға өзгеге беруге, бұған Клиент Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қол қою арқылы өзінің сөзсіз және қайтарып алынбайтын келісімін береді. Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қол қою арқылы Клиент үшінші тұлғаның жеке басы Клиент үшін маңызды емес екенін растайды;

9) Клиент өз міндеттемелерін орындамаған не тиісінше орындамаған жағдайда, осы Үлгі шарттарының 12-бабының 13.5. тармағында сәйкес Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша кез келген ақпаратты өз қалауы бойынша ашуға;

10) Үлгі шарттарының 9.2.-т. көрсетілген қаржылық есептілікті қоса алғанда, Клиенттің/Кепілгердің/Кепілдік берушінің қаржылық жай-күйін, оның/олардың даму бағыттарын анықтау үшін кез келген ақпаратты талап етуге, сондай-ақ кепіл затының болуын, пайдаланылуын, сақталуын, жай-күйі мен ұстау шарттарын тексеруге, банктік қарыздың нысаналы пайдаланылуын белгілеу үшін кез келген ақпаратты талап етуге, ал Клиент оған осыған жәрдемдесуге міндетті;

11) Клиенттен қосымша қамтамасыз етуді талап етуге немесе Банк талаптарының бір бөлігін мөлшерде және мерзімдерде орындауға міндетті, сондай-ақ, егер Қаржыландыру шартын және/немесе БКК жасасқаннан кейін осы Үлгі шарттарының 9.2.т. 12)-тш көрсетілген мән-жайлар туралы ақпарат пайда болған жағдайда, Құралдарды беруді тоқтата тұруға құқылы;

12) Клиент осы Үлгі шарттарының 8.1.т. 11)-тш көрсетілген талаптарды және 9.2.т. 12)-тш көрсетілген міндеттемелерді орындамаған жағдайда, Құралдарды беруден бас тартуға құқығы бар;

13) Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша міндеттемелерді орындау үшін ұсынылатын қамтамасыз ету ішінара немесе толық жоғалған (бұған нақты қатер төнген), сондай-ақ кепіл заттары Клиенттің немесе Кепіл берушінің иелігінен шығып қалған, тәуелсіз бағалаушының есебі негізінде айқындалған қамтамасыз ету құнын 10 (он) пайызға және одан да көп кеміткен жағдайда, Клиенттен Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша міндеттемелерді орындау үшін Банк қажетті, қолайлы және жеткілікті деп есептейтін нысанда және көлемде қосымша кепілдік ұсынуын талап етуге құқылы;

14) Егер Банкті қаржыландыру бағдарламасында Клиенттің кепіл затын сақтандыру көзделген жағдайда, Клиент сақтандыру шартын ұзарту талабын бұзған жағдайда, сақтандыру шарты кредит берудің бүкіл мерзіміне жасалатын жағдайларды қоспағанда, Қаржыландыру шартында айқындалған мөлшерде тұрақсыздық айыбын (өсімпұл) өндіріп алу;

15) Егер Банкті қаржыландыру бағдарламасында кепіл затын сақтандыру көзделген болса, сақтандыру шарты бойынша пайда алушы ретінде Банкке тиесілі және Қаржыландыру шарты

және/немесе БКК бойынша Клиенттің берешек сомасын өтеуге бағытталған сақтандыру төлемі берешектің барлық сомасын өтемесе, Клиенттен берешектің қалған сомасын оның өз қаражаты есебінен өтеуді талап етуге құқылы;

16) Клиенттен және барлық Қосалқы қарыз алушылардан (бар болса), сондай-ақ олардың кез келгенінен жеке-жеке, толық та, Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша берешек бөлігінде де қайтаруды талап етуге құқығы бар. Қосалқы қарыз алушылардың бірінен және/немесе Клиенттен толық қанағаттандыруды алмаған Банк қалған Қосалқы қарыз алушылардан және/немесе Клиенттен толық қанағаттандыруды талап етуге құқылы;

17) Қаржыландыру шартын және/немесе БКК жасасқанға дейін және Банктің қалауы бойынша кез келген басқа кезеңде Клиенттің қаржылық жағдайын және Құралдардың қамтамасыз етілуін тексеруге құқылы;

18) Банктік қарыз беру кезінде:

а) заңнамада көзделген, сондай-ақ Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарында белгіленген жағдайларда Клиент үшін Қаржыландыру шартының және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарының талаптарын оларды жақсарту жағына қарай біржақты тәртіпте өзгертуге;

б) Клиент банктік қарыздың кезекті бөлігін қайтару және (немесе) сыйақы төлеу үшін белгіленген мерзімді қырық күнтізбелік күннен астамға бұзған кезде банктік қарыз сомасын және ол бойынша сыйақыны мерзімінен бұрын қайтаруды талап етуге;

в) Қаржыландыру шартына және/немесе БКК сәйкес төлеуге жататын сомаларды өтеу мерзімі басталған кезде, сондай-ақ Банкте Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарында көзделген өзге сомаларды төлеуді талап ету құқығы туындаған жағдайларда, осы сомаларды Қаржыландыру шартында көрсетілген Клиенттің Ағымдағы шотынан акцептісіз тәртіпте алып қоюды жүргізуге, ал ағымдағы шотта ақша болмаған жағдайда - Клиенттің Банкте ашылған өзге Банктік шоттарынан, ал Қаржыландыру шартында көзделген сомаларды төлеу мерзімдері бұзылған жағдайда, осы сомаларды акцептісіз тәртіпте, оның ішінде Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарына сәйкес төлем талап-тапсырмасын көрсету арқылы, Клиенттің басқа Банктердегі және/немесе қолданыстағы заңдарға сәйкес өндіріп алуға болмайтын ақшаны, Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің нормативтік құқықтық актісінде белгіленген тәртіппен клиенттің талап етуі бойынша ашылған банк шоттарында тұрған, мемлекеттік бюджеттен және Мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қорынан төленетін жәрдемақылар мен әлеуметтік төлемдер түрінде клиент – жеке тұлға, ЖК алатын ақшаны қоспағанда, Қазақстан Республикасындағы Банк операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын басқа да ұйымдардағы кез келген Банкте ашылған банктік шоттарынан алып қоюды жүргізсін;

г) Қазақстан Республикасының заңнамасында, Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарында көзделген жағдайларда банктік қарызды/банктік қарыздың бір бөлігін беруді тоқтата тұруға (тоқтатуға) және/немесе кредиттеуді тоқтата тұруға (тоқтатуға) және/немесе Үлгі шарттарының 5-бабында және/немесе және Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген жағдайларда банктік қарыз бойынша барлық берешек сомасын мерзімінен бұрын қайтаруды талап етуге;

д) Клиент банктік қарыз сомасын және есептелген сыйақыны уақтылы өтеу бойынша өз міндеттемелерін орындамаған және/немесе тиісінше орындамаған жағдайда, егер сыйақы сомасын төлеу бойынша төлемдердің мерзімін өткізіп алу ұзақтығы күнтізбелік 30 (отыз) күннен асатын болса, сыйақыны есептеуді тоқтату және Үлгі шарттарында көзделген жағдайларды қоспағанда, сыйақыны есептеуді тоқтатуға;

ж) Банктік қарызды өтеу бойынша да, сыйақыны төлеу бойынша да төлемдердің мерзімін өткізіп алғаны үшін тұрақсыздық айыбын есептеуді тоқтата тұруға және қайта бастауға;

ж) Банктік қарыз бойынша мерзімі 40 (қырық) күнтізбелік күннен астам мерзімі өткен берешек туындаған жағдайда, Клиенттің Қаржыландыру шарты бойынша міндеттемелерді орындауын қамтамасыз ету болып табылатын ақшаның барлық сомасын Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша берешекті өтеу есебіне акцептісіз тәртіпте алуға құқығы бар. Қайта есептеу кестесін қайта есептеу кредит беру мерзімін азайта отырып және банктік қарыз бойынша ай сайынғы төлем сомасын сақтай отырып, банктік қарыз сомасы бағдарлама бойынша

қамтамасыз ету/депозит сомасының 95% - ынан аспайтын депозит кепілімен берілетін бағдарлама шеңберінде ұсынылатын Қарызды қоспағанда, жүзеге асырылады;

з) Егер Клиент-заңды тұлға осы үлгі шарттардың 10.1-тармағының 4) тармақшасында көрсетілген жағдайларда қаржыландыру шартын және/немесе БКК жасасу күніне белгіленген сыйақы мөлшерлемесін бір жақты тәртіппен ұлғайту жағына өзгерту.

19) Банктік кепілдік беру кезінде:

а) Бенефициардың пайдасына банк кепілдігі бойынша қандай да бір төлемдер жүргізілген жағдайда төленген соманы "кепілдіктер бойынша дебиторлар" шотына жатқызсын және дебиторлық берешекті акцептсіз тәртіппен өтеуге клиенттің Банкте ашылған кез келген шоттарында бар ақшаны тікелей дебеттеу жолымен не онымен банктермен ашылған басқа банктерде ашылған банк шоттарында алып қою Клиент банктік шоттарды тікелей дебеттеу шарттарын жасады, бұл ретте клиенттің қосымша келісімі талап етілмейді, сондай – ақ осы мәселе шеңберінде қандай да бір қосымша құжаттар жасасу талап етілмейді, яғни. Қаржыландыру шарты Банктің көрсетілген іс-әрекеттерді жүзеге асыруы үшін, оның ішінде қаржыландыру шарты және (немесе) БКК және/немесе болжамды талаптар бойынша өз міндеттемелерін орындамаған не тиісінше орындамаған кезде жеткілікті құжат болып табылады.

б) Клиент Қаржыландыру шартының талаптарын және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарды бұзған жағдайда, акцептсіз тәртіпте Банкте ашылған Клиенттің кез келген шоттарынан комиссиялар мен есептелген айыппұл санкцияларының сомаларын есептен шығаруға құқылы;

в) Банк шетел валютасындағы берешекті өтеу үшін клиенттің банк шоттарынан теңгедегі ақшаны алып қойған кезде, сондай-ақ клиент шетел валютасындағы берешекті өтеу үшін банкке теңгедегі ақшаны аударған жағдайда, Банк (және Клиент қаржыландыру шартына қол қою арқылы бұған сөзсіз келіседі) бұл ақшаны ағымдағы бағам бойынша шетел валютасына (және керісінше) айырбастауды жүргізеді банк белгілеген шетел валютасын сату, клиенттен тиісті операцияны жасау кезінде қолданылып жүрген Банк Тарифтеріне сәйкес осындай айырбастауды жүргізгені үшін комиссия сомасын өндіріп алумен (ұстап қалумен және өз меншігіне айналдырумен);

г) Мынадай жағдайларда, бірақ олармен шектелмей, Қаржыландыру шартын және/немесе БКК орындаудан бас тартуға (атап айтқанда, Бенефициардың пайдасына банктік кепілдік беруден):

- Клиенттің Қаржыландыру шартында және/немесе БКК белгіленген банктік кепілдік шарттарын бергені/өзгерткені үшін комиссияларды төлемеуі;

- Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарда көзделген міндеттемелердің бұзылуы;

- жоғарыда көрсетілмеген басқа жағдайларда;

д) Мерзімі өткен берешек сомасы, оның ішінде тұрақсыздық айыбы шегінде Клиенттің Банкте ашылған Банк шоттарын не Клиент банктік шоттарды тікелей дебеттеу шарттарын жасасуға міндетті басқа Банктерде ашылған Банк шоттарын тікелей дебеттеуді жүргізуге;

е) Банк банктік кепілдік бойынша қандай да бір төлемдер жүргізген кезде Клиенттен Банк белгілеген мерзімде Банк төлеген соманы біржолғы өтеуді талап етуге құқылы. Клиент банктік кепілдік бойынша Банк төлеген соманы бір мезгілде толық өтемеген кезде, Клиент Банктің ішкі кредиттік саясатының талаптарына сәйкес келген кезде, сондай-ақ Клиент Банктің қажетті құжаттарды ресімдеуге қойылатын барлық талаптарын сақтаған кезде, Банк тиісті Қаржыландыру шартын және банктік қарызды қамтамасыз ету жөніндегі тиісті шарттарды жасай отырып, Клиентке дебиторлық берешекті өтеуге арналған қарызды жалпы белгіленген тәртіпте беруге құқылы;

20) БКК бойынша қаржыландыру желісін ашу кезінде, БКК шеңберінде жаңа құралдарды/транштарды ұсынуды жүзеге асырмау және/немесе лимитті Банк қажет деп санайтын шектерге дейін төмендету келесі жағдайларда:

- Клиенттің Банк алдындағы Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарында көзделген міндеттемелерін орындамау/тиісінше орындамау фактілері болған кезде;

- Клиентте Құралдар бойынша кезекті төлемді өтеу үшін ақша болмаған кезде;

- егер Клиент Банк алдындағы міндеттемелерді орындауды қамтамасыз етуді ұсынудан

жалтарса;

- егер Клиент барлық операциялық, пошта-телеграф шығыстарын, айырбастау бойынша шығыстарды және Банктің Құралға қызмет көрсетуге байланысты басқа да шығыстарын төлемесе;

- егер Клиент-ЖК, заңды тұлға Банк жұмыскерлерін жобаларды іске асыру орындарына, тексеру жүргізу үшін қызметтік, өндірістік, қоймалық және басқа да үй-жайларға, оның ішінде кепіл затының жай-күйі мен ұстау шарттарын тексеру үшін жібермесе;

- егер кезекті траншты ұсыну уақытына қарай дефолт не әлеуетті дефолт не кросс-дефолт оқиғасы орын алса;

- егер Клиент Банкке Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарда көзделген дұрыс мәліметтер мен құжаттарды ұсынбаса;

-Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес Банк жүргізетін мониторинг нәтижелері бойынша анықталған Клиенттің/Кепілгердің/Кепілдік берушінің қаржылық жағдайының нашарлауы;

- Банктің Клиентке қойылатын талаптарының жалпы көлемі олар туындаған күні Банк белгілеген шектеулер шегінде болған, бірақ кейіннен Клиентпен байланысты Банк борышкерлерінің тобы бойынша бір қарыз алушыға қолданылатын құқықпен белгіленген тәуекелдің ең жоғары мөлшерінің артуына байланысты көрсетілген шектеулерден асып кеткен кезде;

- Банктің Қаржыландыру шарты және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттар бойынша міндеттемелерді тиісінше орындауына әсер ететін Қазақстан Республикасының заңнамасы талаптарының өзгеруі;

- егер Клиент Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша міндеттемелерді орындау үшін ұсынылатын қамтамасыз етуді ішінара немесе толық жоғалтқан (бұған нақты қауіп туындаған) жағдайда Банк қажетті, қолайлы және жеткілікті деп есептейтін нысанда және көлемде Банкке Қаржыландыру шарты бойынша міндеттемелерді орындаудың қосымша кепілдіктерін бермесе, сондай-ақ Клиенттің/Кепіл берушінің иелігінен кепіл заттары шығып қалса, Банк БКК бойынша міндеттемелерді орындау үшін қажетті кепілдік Тәуелсіз бағалаушының есебі негізінде айқындалған қамтамасыз ету құнының 10 (он) пайыз және одан астамға азайса;

- Бенефициардың тиісті Қаржыландыру шарты бойынша банктік кепілдікті орындау туралы талаптарын алған кезде;

21) Банктік қарызды, Құралдарды қоспағанда, өзгелерін ұсынған кезде Қаржыландыру шартының және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттардың талаптарын Клиент үшін оларды жақсарту жағына қарай біржақты тәртіпте өзгертуге;

22) Клиентке Қаржыландыру шартын орындауға байланысты қосымша талаптар қоюға құқылы;

23) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген жағдайларда, оның ішінде Клиент күдікті деп саналатын операцияларды жасаған кезде не Қазақстан Республикасының Қылмыстық жолмен алынған кірістерді заңдастыруға (жылыстатуға) және терроризмді қаржыландыруға қарсы іс-қимыл жөніндегі заңнамасына сәйкес Клиенттің операцияларын тоқтата тұрған кезде Үлгі шарттарды және/немесе БКК және/немесе Қаржыландыру шартын орындаудан біржақты тәртіпте ішінара немесе толық бас тартуға және іскерлік қатынастарды тоқтатуға құқылы;

24) Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және /немесе Үлгі шарттарда көзделген өзге де құқықтарды іске асыру.

8.2. Егер төменде көрсетілгендер Клиентке қатысты болса, Клиент құқылы:

1) БКК шеңберінде Қаржыландыру шартын жасасу үшін Банкке өтініш жасауға құқылы;

2) Қаржыландыру шартының талаптарын және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарды сақтай отырып, негізгі борышты және есептелген сыйақыны қоса алғанда, ұсынылған қаржы құралдары/оның бөлігі бойынша борышты мерзімінен бұрын өтеуге міндетті;

3) Клиент –кәсіпкерлік қызметті жүзеге асыруға байланысты емес, тауарларды, жұмыстар мен көрсетілетін қызметтерді сатып алуға банктік қарыз алған жеке тұлға қаржыландыру шарты жасалған күннен бастап күнтізбелік 14 (он төрт) күн ішінде тұрақсыздық айыбын және өзге де

түрлерін төлемей, банктік қарыз берілген күннен бастап Банк есептеген сыйақыны, банктік қарызды қайтарғаны үшін айыппұл санкцияларын төлей отырып, банктік қарызды қайтаруға құқылы:

4) банктік қарыз беру кезінде:

а) егер өтеу кестесінде белгіленген соманы өтеу күні демалыс немесе мереке күніне түссе, одан кейінгі жұмыс күні тұрақсыздық айыбын төлемей соманы төлеуге;

б) өтініш бойынша 3 (үш) жұмыс күнінен аспайтын мерзімде, өтеусіз, айына 1 (бір) реттен жиі емес жазбаша нысанда Қаржыландыру шарты бойынша борышты өтеу есебіне түсетін кезекті ақшаны бөлу туралы ақпаратты (негізгі борышқа, сыйақыға, комиссияларға, тұрақсыздық айыбына, айыппұлдарға және төленуге жататын басқа да сомаларға/банктік кепілдік сомасына, комиссияларға, тұрақсыздық айыбына, айыппұлдарға) алуға;

в) Қаржыландыру шарты бойынша берілген ақшаны ішінара немесе толық мерзімінен бұрын Банкке қайтару туралы өтініш бойынша – 3 (үш) жұмыс күнінен аспайтын мерзімде негізгі борышқа, сыйақыға, комиссияларға, тұрақсыздық айыбына, айыппұлдарға және мерзімі өткен сомаларын көрсете отырып, төленуге жататын басқа да сомаларға бөле отырып, қайтарылуға тиісті соманың мөлшері туралы мәліметтерді жазбаша нысанда алуға;

г) бір жылға дейінгі мерзімге берілген банктік қарызды алған күннен бастап 6 (алты) ай өткен соң, 1 (бір) жылдан астам мерзімге берілген банктік қарызды алған күннен бастап бір жыл өткен соң тұрақсыздық айыбын немесе айыппұл санкцияларының өзге де түрлерін төлемей, банктік қарызды ішінара немесе толық көлемде мерзімінен бұрын өтеуге;

д) Клиент үшін Қаржыландыру шартының және/немесе БКК талаптарын жақсарту жағына қарай өзгерту туралы хабарламаны алған күннен бастап күнтізбелік 14 (он төрт) күн ішінде Үлгі шарттарда көзделген тәртіпте Банк ұсынған жақсарту талаптарынан бас тартуға;

е) жылжымайтын мүлік кепілімен қамтамасыз етілген банктік қарыз алған Клиент – жеке тұлға, ЖК Қаржыландыру шартынан және/немесе БКК туындайтын келіспеушіліктерді реттеу үшін Банк омбудсманьына жүгінуге;

ж) ипотекалық тұрғын үй қарызы бойынша (тұрғын үй салу не оны сатып алу және/немесе жөндеу мақсатына арналған банктік қарыз) Клиент – жеке тұлға ЖК - міндеттемелердің орындалмағаны туралы хабарлама тапсырылған немесе тапсырысты хатпен жіберген кезден бастап күнтізбелік 25 (жиырма бес) күн ішінде, органында тіркелген, соттан тыс тәртіпте ипотеканы өткізуді жүргізуден жазбаша бас тарту (қамтамасыз ету туралы шарт);

5) алынатын қызметтер бойынша даулы жағдайлар туындаған кезде Банкке жазбаша өтініш жасауға және "Жеке және заңды тұлғалардың өтініштерін қарау тәртібі туралы" Қазақстан Республикасының Заңында белгіленген мерзімде жауап алуға;

б) Кепілдік/Контркепілдік беру кезінде:

а) Банкке банктік кепілдіктің және Қаржыландыру шартының қолданылу мерзімі аяқталғанға дейін 10 (он) жұмыс күні бұрын банктік кепілдіктің және Қаржыландыру шартының қолданылу мерзімін ұзарту туралы негізделген жазбаша өтінішхатпен жүгінуге;

б) Банкке банктік кепілдіктің түпнұсқасын және/немесе Бенефициардан Бенефициардың Банкке банктік кепілдікт бойынша ешқандай талаптары жоқ екенін растайтын хатты ұсыну арқылы Қаржыландыру шарты бойынша Банк алдындағы міндеттемелерді мерзімінен бұрын орындауға;

7) Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарда көзделген өзге де құқықтарды іске асыруға.

9. Тараптардың міндеттемелері

9.1. Банк міндеттенеді:

1) жеке тұлға – клиентке кәсіпкерлік қызметпен байланысты емес, тауарларды, жұмыстарды және көрсетілетін қызметтерді сатып алуға банктік қарыз берілген кезде қаржыландыру шарты жасалған күннен бастап күнтізбелік 14 (он төрт) күн ішінде тұрақсыздық айыбын немесе айыппұл санкцияларының өзге де түрлерін ұстамай, банктік қарыз берілген күннен бастап есептелген сыйақыны ұстай отырып, банктік қарыз қабылдансын қайтару үшін;

2) банктік қарыз беру кезінде, клиенттің өтініші бойынша тегін айына 1 (бір) реттен жиі емес үш3 (үш) жұмыс күнінен аспайтын мерзімде жазбаша нысанда мерзімі өткен төлемдерді

көрсете отырып, кезекті түсушілерді бөлу (негізгі борышқа, сыйақыға, комиссияларға, тұрақсыздық айыбына, айыппұлдарға және төленуге жататын басқа да сомаларға) туралы ақпаратты ұсыну қаржыландыру шарты бойынша борышты өтеу есебіне ақша;

3) банктік қарыз беру кезінде, Қаржыландыру шарты бойынша берілген ақшаны ішінара немесе толық мерзімінен бұрын Банкке қайтару туралы Клиенттің өтініші бойынша тегін, 3 (үш) жұмыс күнінен аспайтын мерзімде оған негізгі борышқа, сыйақыға, комиссияларға, тұрақсыздық айыбына, сондай-ақ төленуге жататын басқа да сомаларға бөлінген, қайтарылуға тиісті соманың мөлшерін мерзімсі өткен төлем сомасын көрсете отырып хабарлауға.

4) банктік қарыз берілген кезде, Егер қаржыландыру шартында және/немесе МКС-да өзгеше мерзім белгіленбесе, болжамды талаптарда көзделген тәсілдердің бірімен қаржыландыру шарты бойынша міндеттемелерді орындау мерзімі өткен күннен бастап 30 (отыз) жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мерзімде міндеттемені орындау мерзімі кешіктірілгені, шарт бойынша төлемдер енгізу қажеттігі туралы және клиенттің өз міндеттемелерін орындамауының салдары туралы Клиентті хабардар етуге міндетті;

5) банктік қарыз беру кезінде қаржыландыру шарты және/немесе БКК талаптарының үлгі талаптарда көзделген тәртіппен оларды жақсарту жағына қарай өзгергені туралы Клиентті хабардар етуге міндетті;

6) «Жеке және заңды тұлғалардың өтініштерін қарау тәртібі туралы» Қазақстан Республикасының Заңында белгіленген мерзімдерде Клиенттің жазбаша өтінішіне жазбаша жауапты қарауға және дайындауға міндетті;

7) қаржыландыру шарты және/немесе МКС бойынша құқықты (талапты) үшінші тұлғаларға беру кезінде 3 (үш) жұмыс күні ішінде клиентке (оның уәкілетті өкіліне) берілген талап ету құқықтарының толық көлемін, негізгі борышқа, сыйақыға, комиссияларға, өзге де тұрақсыздық айыбына бөле отырып, ағымдағы және мерзімі өткен берешектің қалдығын көрсете отырып, төлеуге жататын сомалардың түрлері, сондай-ақ Банкке немесе талап ету құқықтары берілген тұлғаға банктік қарызды өтеу бойынша одан әрі төлемдерді тағайындауға, бұл туралы жазбаша хабарлауға міндетті;

8) Қаржыландыру шартында белгіленген жағдайларды қоспағанда, Клиент Қаржыландыру шарты және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттары бойынша өз міндеттемелерін тиісінше орындаған жағдайда Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарында айтылған сомада, мерзімде және талаптарда және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарда құралдарды беруге;

9) Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарда, сондай-ақ Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген жағдайларды қоспағанда, Клиенттің барлық операциялары, оның шоттарының жай-күйі бойынша және Банкке белгілі болған Банктік құпияны құрайтын басқа да мәліметтер туралы құпияны сақтауға міндетті.

9.2. Клиент, егер төменде көрсетілгендер Клиентке қатысты болса, міндеттенеді:

1) құралдардың сомасын толық және уақтылы өтеуді, оларды пайдаланғаны үшін есептелген сыйақыны, Банк бекіткен тарифтерге сәйкес Қаржыландыру шарты және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттар бойынша төленуге жататын комиссияларды, өзге де төлемдерді, тұрақсыздық айыбын (өсімпұлдарды, айыппұлдарды) төлеуді қамтамасыз етуге және Қаржыландыру шарттарында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарда көзделген мерзімдерде және мөлшерлерде Қаржыландыру шарттары және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттар бойынша талаптарды орындамау/тиісінше орындамау нәтижесінде Банкке келтірілген залалдарды өтеуге;

2) құралдарды, есептелген сыйақыны өтеу мерзімі өткен кезде Банкке Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі белгіленген мөлшерде тұрақсыздық айыбын (өсімпұл) төлеуге міндетті;

3) Құралдың талаптары өзгерген жағдайда, егер осындай комиссияны алу көзделсе, ұсынылған Құралдың талаптарын өзгерткені үшін Қаржыландыру шартының және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарда айқындалған мөлшерде комиссия төлеуге міндетті;

4) қаржыландыру шарты және/немесе МКС және/немесе болжамды талаптар бойынша өз міндеттемелерін орындамаған және/немесе тиісінше орындамаған кезде, Егер қаржыландыру шартында және (немесе) МКС-да өзге өлшемдер белгіленбесе, осы Үлгілік талаптардың 6-

бабында айқындалған мөлшерлерде тұрақсыздық айыбын (айыппұлды, өсімпұлды) төлеуге міндетті;

5) Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарда көзделген жағдайда, Қаржыландыру шартының талаптарын және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарды өзгерту және/немесе толықтыру туралы Банктің жазбаша ұсынысын (хабарламасын) алған күннен бастап күнтізбелік 14 (он төрт) күн ішінде, Клиент Банк ұсынатын өзгерістермен және/немесе толықтырулармен келіспеген жағдайда - Банкке беруге міндетті Қаржыландыру шартының талаптарын және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарды өзгертуден және/немесе толықтырудан бас тартуды қамтитын жазбаша жауап беруге, ал Клиент Банк ұсынатын өзгерістермен және/немесе толықтырулармен келіскен жағдайда - Қаржыландыру шартына БКК және/немесе Үлгі шарттарына қосымша келісімге қол қоюға;

6) қаржыландыру шартының және/немесе МКС талаптарының және/немесе болжамды талаптардың тиісінше орындалуына әсер етуі мүмкін іс-әрекеттер қолданбауға тиіс;

7) Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарда белгіленген мерзімдерден кешіктірмей, өзінің ағымдағы шотында немесе басқа банктік шоттарында Қаржыландыру шартының талаптарына және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарға сәйкес төленуге жататын сомаларды өтеу үшін қажетті ақша сомасының болуын қамтамасыз етуге міндетті;

8) құралдардың сомаларын уақтылы және толық өтеуге және олар бойынша есептелген сыйақыны төлеуге әсер етуі мүмкін барлық мән-жайлар туралы, егер мұндай сыйақы Қаржыландыру шартында көзделсе, Банкке уақтылы хабарлауға, сондай-ақ Клиенттің Қаржыландыру шарты және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттар бойынша өзге де міндеттемелерін тиісінше орындауға;

9) барлық операциялық, пошта-телеграф шығыстарын, айырбастау бойынша шығыстарды және Банктің құралдарқа қызмет көрсетуге байланысты басқа да шығыстарын төлеуге міндетті;

10) Банктің Қаржыландыру шартына және/немесе БКК байланысты, оның ішінде Клиенттің Қаржыландыру шарты және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттар бойынша өз міндеттемелерін орындамауы (тиісінше орындамауы) нәтижесінде шеккен шығыстарын, оның ішінде, бірақ онымен шектелмей, төлеуге (шығындарды өтеуге) құқылы емес:

- кепілге салынған мүлікті соттан тыс сату рәсімдерін жүргізуге, оның ішінде қамтамасыз ету құнына тәуелсіз бағалау жүргізуге байланысты барлық шығыстарды төлеу;

- кепілге салынған мүлікті сақтау бойынша шығыстарды төлеу, оның ішінде Коммуналдық қызметтерге, жалға алуға, күзет қызметтеріне ақы төлеу және т. б.;

- нотариалдық қызметтерге ақы төлеу (Банктің Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша өз талаптарын қанағаттандыруы үшін қажетті Қаржыландыру шартының және/немесе БКК көшірмелерін куәландыру жөніндегі шығыстарды қоса алғанда);

- операциялық, пошта-телеграф шығындарын төлеу;

- берешекті өндіріп алу кезінде Банктен туындаған кез келген құжатпен расталған шығыстар (залалдар), сондай-ақ құралдарға қызмет көрсетуге байланысты өзге де шығыстар.

Тараптар осы тармақшада көрсетілген шығыстар сомасы акцептсіз тәртіпте Банктің шотына алынуы және Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген тәртіпте Клиенттің кез келген Банктік шоттарынан Банктің өзі тікелей есепке алуы мүмкін екендігімен келіседі.

11) Егер Клиент - заңды тұлға болған жағдайда – мекенжайлары, пошта және Банк деректемелері, телефондардың абоненттік нөмірлері, электрондық пошта мекенжайы өзгерген кезде, Егер Клиент-жеке тұлға- ЖК - өзінің тұрғылықты жері, жұмыс орны, пошта, Банк деректемелері, байланыс телефондары, электрондық пошта мекенжайы болған жағдайда, сондай-ақ Клиент-ЖК / ШҚ-ның дербес деректердің, жеке куәлік деректерінің және басқа да құжаттардың өзгергені туралы Банкке осындай өзгерістер туралы көрсетілген өзгерістер басталған күннен бастап 5 (бес) жұмыс күнінен кешіктірмей хабарлауға міндетті. Хабарламаған және / немесе уақтылы хабарламаған жағдайда ықтимал зардаптар үшін Клиент жауапты болады;

12) егер Қаржыландыру шартын және/немесе БКК жасасқаннан кейін (төменде көрсетілген мән-жайлар Клиентке қатысты болған жағдайда):

- Клиент байланысты болады және/немесе оның (уәкілетті органның нормативтік құқықтық актілеріне сәйкес) Банкпен ерекше қатынастармен байланысты екендігі туралы ақпарат пайда

болады немесе Клиентте ол Банктің екі немесе одан да көп қарыз алушылардан тұратын топқа (бұдан әрі - топ) кіретіні туралы ақпарат пайда болады, Оған тәуекел мөлшері уәкілетті органның нормативтік құқықтық актісіне сәйкес, егер әрбір қарыз алушының тәуекел мөлшері меншікті капиталдың 0,05 пайызынан асатын болса, жиынтығында бір Клиентке есептелінеді Сондай-ақ мынадай мән-жайлардың бірі болған кезде:

а) Клиент ірі қатысушы (акционерлік қоғамдағы, жауапкершілігі шектеулі серіктестіктегі немесе қосымша жауапкершілігі бар серіктестіктегі ірі қатысушы; сенім серіктестігіндегі толық серіктес; толық серіктестіктегі қатысушы), үлестес тұлға, жақын туыс (ата-анасы, баласы, асырап алушысы, асырап алынған, ата-анасы бір және ата-анасы бөлек аға-інісі немесе апа-сіңлісі, атасы, әжесі, әкесі немесе шешесі бір емес), жұбайы, жұбайының жақын туысы, бірінші басшыс не басқа қарыз алушының мәміле жасасуына мүдделі тұлға;

б) жұбайы, жұбайының жақын туысы немесе не Клиент мәміле жасауға мүдделі тұлға ірі қатысушы, үлестес тұлға, жақын туысы, жұбайы, жұбайының жақын туысы немесе басқа қарыз алушылардың бірінші басшысы болып табылады не басқа қарыз алушының мәміле жасауына мүдделі тұлға;

в) жұбайы, жұбайының жақын туысы немесе Клиенттің бірінші басшысы не Топтың қарыз алушысымен мәміле жасасуға мүдделі тұлға ірі қатысушы, үлестес тұлға, жақын туысы, жұбайы, жұбайының жақын туысы немесе Топтың қарыз алушысымен мәміле жасасуға мүдделі тұлға болып табылады. Ірі қатысушыны, аффилирленген тұлғаны, жақын туысын, жұбайын, жұбайының жақын туысын немесе Топтың басқа қарыз алушысының не тұлғаның бірінші басшысын мәміле жасауға мүдделі, Топтың басқа қарыз алушысының мәміле жасауына мүдделі;

г) Клиент топтың басқа қарыз алушысына қарыз берушіден алған ақшасын клиенттің меншікті капиталынан асатын мөлшерде пайдалануға берді;

д) Клиент топтың басқа қарыз алушысымен бірлесіп немесе жеке-жеке банктен алынған қаражатты осы қарыз алушылардың жиынтық меншікті капиталынан асатын мөлшерде банктің қарыз алушысы болып табылмайтын сол бір үшінші тұлғаға пайдалануға берді;

е) Клиент басқа Топтың қарыз алушыларымен байланысты, Клиент басқа Топтың қарыз алушысының міндеттемелері бойынша өз активтерінің он пайызынан асатын сомада ортақ не субсидиарлық жауапты болады;

ж) Клиент басқа Топтың қарыз алушысымен бірлескен қызмет туралы шартпен немесе бірлескен қызмет туралы шарттың белгілері бар өзге құжатпен байланысты;

з) Клиент Андорра князьдігі, Лихтенштейн князьдігі, Либерия Республикасы, Монако Князьдігі, Маршалл аралдарының (Маршалл Аралдары Республикасы) азаматы болып табылады немесе экономикалық ынтымақтастық және даму ұйымы тізімге жатқызылған мемлекеттердің және ақпарат алмасу бойынша міндеттемелерді қабылдамаған оффшорлық аумақтар немесе олардың азаматы болып табылады, немесе

осы тармақшаның екінші және үшінші абзацтарында көрсетілген, тіркелген немесе мемлекеттердің азаматтары болып табылатын Топтың басқа қарыз алушыларымен мәмілелер жасасуға мүдделі тұлғалардың жақын туыстары бар;

и) Клиент Қазақстан Республикасының заңнамалық актілерінде көзделген басқа негіздер бойынша Топтың басқа қарыз алушыларымен байланысты;

к) Клиент Топтың басқа қарыз алушыларымен бірлесіп, Жылжымайтын мүлік жөніндегі жобаның тапсырыс берушісін, салынып жатқан объектінің құрылысы бойынша үлестік қатысушы үлестік қатысушылардың Кепілгерлерін қоспағанда, жылжымайтын мүлік құрылысы бойынша жобаның қатысушысы болып табылады, және/немесе

- клиентте тәуекел мөлшері Банкпен ерекше қатынастармен байланысты бір қарыз алушыға есептелінетін банктің қарыз алушылар тобына кіретіні туралы ақпарат пайда болады, Банк көрсеткен мерзімде Банк көрсеткен қосымша қамтамасыз етуді ұсыну үшін банкті дереу хабардар ету немесе Банк көрсеткен мөлшерге дейін банк талаптарының бір бөлігін орындау.

13) Банкке Құралдарды алуға және оларға қызмет көрсетуге байланысты, сондай – ақ Клиенттің/Кепілгердің/кепіл болушының төлем қабілеттілігін/қаржылық жай-күйін, оның даму перспективаларын және Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша міндеттемелерді тиісінше орындауды айқындау үшін қажетті анық мәліметтер мен құжаттарды (жұмысқа орналасу туралы анықтамалар, Клиенттің жалақы мөлшері-ЖК жеке тұлға және т. б.);

14) басқа банктерден кредиттер, банктік кепілдіктер, аккредитивтер алу ниеті туралы банкке 10 (он) жұмыс күнінен кешіктірмей жазбаша хабарлауға, сондай – ақ Клиент - ЖК үшін активтердің баланстық құнының немесе клиенттің меншікті капиталының 10 (он) пайызы және одан астам мөлшеріндегі сомадан асатын кредиттер, банктік кепілдіктер, аккредитивтер алу, сондай - ақ осындай заңды тұрғыдан ұқсас өзге де мәмілелер жасау;

15) үшінші тұлғалардың Клиентке және/немесе Кепіл берушіге талаптар қойған күннен бастап 3 (үш) жұмыс күні ішінде үшінші тұлғалардың Клиенттің және/немесе Кепіл берушінің мүлкіне, оның ішінде Банкке кепілге берілген мүлікке талаптар қойғаны туралы Банкті хабардар етуге;

16) дефолттың, не әлеуетті дефолттың, не Кросс-дефолттың мән-жайлары туралы Банкке дереу хабарлауға міндетті;

17) Банк Құралды, есептелген сыйақыны, комиссияларды, Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша төленуге жататын өзге де төлемдерді мерзімінен бұрын қайтару жөнінде талап қойған жағдайда, оларды Банк белгілеген мерзімдерде толық көлемде орындауға міндетті;

18) Банк банктік кепілдік бойынша қандай да бір төлемдерді жүзеге асырған жағдайда, Клиент Банк белгілеген мерзім ішінде Банктің банктік кепілдік бойынша төлеген ақша сомасын бір мезгілде толық өтеуге, ал осы міндеттеме орындалмаған жағдайда - кредит беру талаптарына сәйкес сыйақы мөлшерлемесін белгілей отырып, тиісті банктік қарыз шартын жасасу арқылы Банк жүргізген төлемдер сомасын банктік қарызға қайта ресімдеуге міндеттенеді Жасалған күні әрекет ететін Банктің атауы Қаржыландыру шарттары және қарызды қамтамасыз ету жөніндегі тиісті шарттар. Клиент осы тармақты орындамаған жағдайда, бұл жағдай Клиенттің Қаржыландыру шарты және/немесе Үлгі шарттар бойынша қабылдаған міндеттемелерін орындамау ретінде қарастырылады;

19) Қаржыландыру шартының және/немесе БКК ерекше талаптарында көзделген талаптарды, міндеттемелерді тиісінше орындауға және Банктің Клиентке жолдаған, Қаржыландыру шартының және/немесе БКК ажырамас бөлігі болып табылатын және Клиенттің сөзсіз орындауына жататын хаттарында ескертулерді (олар болған кезде) жоюға міндетті;

20) Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша міндеттемелерді орындау үшін ұсынылатын қамтамасыз ету ішінара немесе толық жоғалған (бұған нақты қатер төнген), сондай-ақ кепіл нысанасы Клиенттің немесе Кепіл берушінің иелігінен шығып қалған, тәуелсіз бағалаушының есебі негізінде айқындалған қамтамасыз ету құнының 10 (он) және одан да көп пайызына азайған жағдайда, Банкке өз міндеттемелерін орындауға қосымша кепілдіктер беруге; Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша Банк қажетті, қолайлы және жеткілікті деп санайтын нысандар мен көлемде;

21) Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қол қойылған күннен бастап күнтізбелік 3 (үш) күн ішінде басқа Банктердегі барлық шоттар туралы, Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қол қойылғаннан кейін ашылған шоттар туралы – ашылған күнінен бастап күнтізбелік 3 (үш) күн ішінде Банкке жазбаша хабарлауға;

22) Банк айқындаған мерзімдерде банктік қарыз нысаналы пайдаланылуын растайтын құжаттарды ұсынуға (егер Қаржыландыру шартында ұсынылған банктік қарыз бойынша белгілі бір нысаналы мақсат көзделген жағдайда);

23) егер Клиент-ЖК, заңды тұлға Банк қызметкерлерін жобаларды іске асыру орнына, тексеру жүргізу үшін қызметтік, өндірістік, қоймалық және басқа да үй-жайларға, оның ішінде қамтамасыз ету нысанасының жай-күйі мен ұстау жағдайларына тексеру жүргізуге жіберу. Тексерулердің санын және олардың мерзімдерін Банк дербес айқындайды және Клиентпен келісілмейді;

24) егер Клиент-ЖК болса:

- клиент Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес бухгалтерлік есепті жүргізу мен қаржылық есептілікті жасаудың оңайлатылған нысанын қолданған жағдайларды қоспағанда, тоқсан сайын, есепті айдан кейінгі айдың 25-күнінен кешіктірмей клиенттің қаржылық есептілігін (баланс, балансқа № 2, №3 нысан бойынша қосымшалар, баланс баптарының толық жазылуы, Т. Б.) ұсынуға;

-тоқсан сайын, есепті айдан кейінгі айдың 25-күнінен кешіктірмей клиенттің/кепіл

берушінің /кепілгердің/кепіл болушының төлем қабілеттілігін/ қаржылық жағдайын анықтау және Клиент бухгалтерлік есеп жүргізудің жеңілдетілген нысанын қолданған кезде қаржыландыру шарты бойынша міндеттемелерін тиісінше орындау үшін қажетті дұрыс мәліметтер мен құжаттарды ұсынуға;

-тоқсан сайын, есепті айдан кейінгі айдың 25-күнінен кешіктірмей салық декларациясының көшірмесін ұсыну (Клиент бухгалтерлік есепті жүргізудің және қаржылық есептілікті жасаудың оңайлатылған нысанын қолданған кезде);

-Клиент Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес бухгалтерлік есепті жүргізу мен қаржылық есептілікті жасаудың оңайлатылған нысанын қолданған жағдайларды қоспағанда, жыл сайын, есепті жылдан кейінгі жылдың 25 сәуірінен кешіктірмей жылдық есепті және салық декларациясының көшірмесін ұсынуға;

-Банктің алғашқы талабын алған сәттен бастап 3 күннен кешіктірмей, клиенттің төлем қабілеттілігін/қаржылық жағдайын анықтау және қаржыландыру шарты бойынша міндеттемелерді тиісінше орындау үшін, оның ішінде мерзімі өткен берешек пайда болған кезде қажетті анық мәліметтер мен құжаттарды ұсынуға;

-тоқсан сайын, есепті тоқсаннан кейінгі айдың 25-күнінен кешіктірмей, Банкке қызметкерлердің саны/орташа жылдық саны туралы деректерді ұсынуға;

- Қаржыландыру шартының бүкіл қолданылу мерзімі ішінде Банкпен алдын ала келіспей, жеке кәсіпкер ретінде өз қызметін тоқтатпауға және Қаржыландыру шартының талаптарын тиісінше орындауды қиындатуы мүмкін іс-әрекеттер жасамауға;

25) егер Клиент - заңды тұлға болса:

-тоқсан сайын есепті тоқсаннан кейінгі айдың 25-інен кешіктірмей қаржылық есептілікті ұсыну (№ 2, №3 нысандар бойынша балансты, баланс баптарының толық жазылуын);

-жыл сайын, есепті жылдан кейінгі жылдың 25 сәуірінен кешіктірмей, жылдық есеп және салық декларациясының көшірмесін ұсыну;

-Банктің алғашқы талабын алған сәттен бастап 3 күннен кешіктірмей, Клиенттің\кепіл берушінің\кепілгердің/кепілдік берушінің төлем қабілеттілігін/қаржылық жағдайын анықтау және Қаржыландыру шарты бойынша міндеттемелерді тиісінше орындау үшін қажетті, оның ішінде мерзімі өткен берешек пайда болған кездегі сенімді мәліметтер мен құжаттар ұсыну;

- қаржы жылы аяқталғаннан кейін 25 сәуірге дейінгі мерзімде банкке жылдық аудиттелмеген, ал Бар болса-аудиттелген қаржылық есептілікті онымен аффилиирленген тұлғаларға ұсыну;

- тоқсан сайын, есепті тоқсаннан кейінгі айдың 25-күнінен кешіктірмей, Банкке қызметкерлердің саны туралы деректерді ұсынуға;

- тоқсан сайын, есепті тоқсаннан кейінгі айдың 15-күніне дейінгі мерзімде банкке банк белгілеген нысан бойынша клиенттің аффилиирленген тұлғаларының тізілімін ұсыну (бұл міндет ЖШС, ҚЖС, АҚ ұйымдық-құқықтық нысанындағы клиенттерге қолданылады), сондай - ақ осы тізілімге өзгерістердің енгізілуіне қарай;

- тоқсан сайын, есепті тоқсанның соңғы айының 25-күнінен кешіктірмей, клиенттің жарғылық капиталындағы жай акциялардың (қатысу үлестерінің) он және одан да көп пайызын иеленетін барлық үлес иелері туралы ақпаратты ашатын клиенттің жай акцияларының он және одан да көп пайызын иеленетін құрылтай құжаттарына немесе акцияларды ұстаушылардың тізіліміне өзгерістердің және/немесе толықтырулардың нотариат куәландырған көшірмелерін ұсынуға міндетті) клиенттің жарғылық капиталындағы жай акциялардың (қатысу үлестерінің) түпкілікті меншік иелеріне дейін, клиенттің құрылтай құжаттарында немесе клиенттің жай акцияларының он және одан да көп пайызын иеленетін акцияларды ұстаушылардың тізілімінде өзгерістер мен толықтырулар болмаған жағдайда, мұндай өзгерістер мен толықтырулардың жоқ екендігі туралы хат ұсыну;

- банкті: құрылтай құжаттарына өзгерістердің / толықтырулардың нотариат куәландырған көшірмелерін қоса бере отырып, уәкілетті органға хабарлама жіберілген/уәкілетті органдарда өзгерістерді / толықтыруларды тіркеген күннен бастап 2 күн мерзімде өз құрылтай құжаттарына өзгерістер / толықтырулар енгізу туралы; заңды тұлға ретінде алдағы қайта ұйымдастыру не ерікті тарату туралы қатысушыларды / акционерлерді жалпы жиналысты шақыру туралы хабардар еткеннен кейін – 3 (үш) жұмыс күні ішінде жазбаша хабардар етуге;

- растайтын құжаттарды ұсына отырып, қатысушылар/акционерлер құрамындағы өзгерістер/өзгерістердің болмауы туралы банк алдында ай сайын жазбаша түрде есеп беруге;

26) оған өзгерістер мен толықтырулар енгізілген жағдайда қамтамасыз ету туралы шартқа қосымша келісімдерге қол қоюға, сондай-ақ Қаржыландыру шартына және/немесе БКК өзгерістер енгізілген жағдайда, Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қажетті қосымша келісімдерге қол қоюға міндетті;

27) Қаржыландыру шартында және/немесе БКК сақтандыру шартын жасасу туралы талаптар болған кезде:

- сақтандыру жағдайы басталғаны туралы сақтандырушыны сақтандыру шартында және/немесе сақтандыру компаниясы Клиентке берген өзге құжатта белгіленген мерзімнен кешіктірмей хабардар етуге;

- растаушы құжаттарды ұсына отырып, сақтандыру жағдайының басталғаны туралы 5 (бес) күнтізбелік күн ішінде Банкке хабарлауға;

- Қаржыландыру шартында және/немесе БКК көзделген тәртіпте сақтандыру шартының мерзімін ұзартуды қамтамасыз етсін. Сақтандыру шарты кредиттеудің бүкіл мерзіміне жасалатын жағдайларды қоспағанда, осы талап бұзылған жағдайда Қаржыландыру шартында және/немесе БКК айқындалған мөлшерде тұрақсыздық айыбын (өсімпұл) төлеуге;

28) егер сақтандыру шарты бойынша пайда алушы ретінде Банкке тиесілі және Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша Клиенттің берешек сомасын өтеуге бағытталған сақтандыру төлемі берешектің барлық сомасын жаппаған жағдайда, Банктің бірінші талабы бойынша берешектің қалған сомасын өз қаражаты есебінен өтеуге;

29) егер бұл қаржыландыру шартында және/немесе ГКС көзделген жағдайда, банкке кепіл нысанасының (жер учаскесінде реконструкциялау (қайта жоспарлау, қайта жабдықтау), бұзу, шаруашылық құрылыстарын салу және т. б.) өзгерістерін тіркеуге байланысты қамтамасыз ету туралы шартқа тиісті түрде тіркелген қосымша келісімді, сондай-ақ ҚР заңнамасының талаптарына сәйкес келетін рұқсат беру, құқық белгілейтін, сәйкестендіру нөмірлерін, осындай өзгерістермен байланысты кепіл затына арналған техникалық құжаттарды беруге;

30) банк берген банктік қарызды қаржыландыру шартында белгіленген банктік қарыз мақсаттарына қатаң сәйкестікте пайдалану, банктік қарыздың мақсатты пайдаланылуын растайтын құжаттарды қаржыландыру шарттарында белгіленген мерзімдерде беру, банктік қарыз мақсатсыз пайдаланылған жағдайда банкке осы үлгі шарттардың 6.4-тармағында айқындалған мөлшерде айыппұл төлеу;

- банктік кепілдік беру кезінде толық және уақтылы төлемді қамтамасыз ету;

- Қаржыландыру шартында көрсетілген сомада және мерзімде банктік кепілдікті пайдаланғаны үшін комиссия;

- Қаржыландыру шартында көрсетілген сомада және мерзімде банктік кепілдік бергені үшін комиссиялар;

- 4.5-тармақта көрсетілген сомада және мерзімде кепілдік шарттарын өзгерткені үшін комиссия. Үлгі шарттар;

- кепілдік сомасы - Банк банктік кепілдікті орындаған жағдайда;

- төленген күннен бастап бір жұмыс күні ішінде Банктің Бенефициар алдындағы міндеттемелерін бұзғаны үшін Бенефициарға төленген тұрақсыздық айыбының сомасын қоса алғанда, Банктің Бенефициарға төлеген барлық сомасын Банкке қайтаруға;

31) банктік кепілдік беру кезінде:

- 3 (үш) күндік мерзімде Банкке банктік кепілдік қамтамасыз етілген міндеттеменің орындалғаны туралы растайтын құжаттарды қоса бере отырып хабарлауға;

- қамтамасыз етілуіне банктік кепілдік берілген Келісім-шарттың/Шарттың/Келісімнің талаптарында немесе Қаржыландыру шарты немесе Үлгі шарттар бойынша көзделген міндеттемелердің орындалмағанының нақты не ықтимал жағдайлары туралы Банкке уақтылы хабарлауға;

- клиенттің банктік шоттары ашылған екінші деңгейдегі банктермен тікелей дебеттеу шарттарын жасасу;

- Банк Клиенттің өтініші бойынша тиісті Қаржыландыру шарты және БКК бойынша кепілдіктер (аккредитивтер) беретін үшінші тұлғалар алдындағы міндеттемелерді тиісінше

орындау.

32) БКК және/немесе Қаржыландыру шартында көзделген өзге де міндеттерді тиісінше орындауға міндетті.

10. Банктік қарыз беру кезінде Банк үшін шектеулер

10.1. Банктің құқығы жоқ:

1) біржақты тәртіпте Клиентпен-жеке тұлғамен, ЖК Қаржыландыру шартын жасасу күніне белгіленген банктік қарызға қызмет көрсету жөніндегі комиссиялар мен өзге де төлемдердің мөлшері мен есептеу тәртібін ұлғайту жағына өзгерту;

2) Қаржыландыру шарты және/немесе БКК шеңберінде қарыздар бойынша комиссиялардың жаңа түрлерін бір жақты тәртіпте енгізу;

3) жаңғыртылатын негізде/транштармен Қаржыландыру шарты шеңберінде банктік қарыз берілген не БКК бойынша қаржыландыру желісі ашылған жағдайда, Қаржыландыру шарты шеңберінде жаңа Қарыздар беруді біржақты тәртіпте тоқтата тұру, бұған мынадай жағдайларды қоспағанда:

а) Үлгі шарттарда көзделген Банктің жаңа банктік қарыздар беруді жүзеге асырмау құқығы туындауы;

б) Клиенттің Қаржыландыру шарты және /немесе БКК және/немесе Үлгі шарттар бойынша Банк алдындағы өз міндеттемелерін бұзуы;

в) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес Банк жүргізетін мониторинг нәтижелері бойынша анықталған Клиенттің қаржылық жағдайының нашарлауы;

г) Банктің Қаржыландыру шартын және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарды тиісінше орындауына ықпал ететін Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптары өзгерген жағдайларда тоқтатылады;

4) Клиентпен-заңды тұлғамен Қаржыландыру шартын жасасу күніне белгіленген сыйақы мөлшерлемесін біржақты тәртіпте ұлғайту жағына өзгерту, жағдайларды қоспағанда:

- Клиент банктік қарыз алумен және оған қызмет көрсетумен байланысты анық ақпарат беру бойынша өз міндеттемелерін бұзған жағдайда;

- Қазақстан Республикасының Азаматтық кодексінде көзделген жағдайларда Банкте міндеттемелерді мерзімінен бұрын орындауды талап ету құқығы туындаған (жалпы және ерекше бөліктер);

- Банкке алдын ала жазбаша хабарламай, жиынтығында акционерлік қоғамның (шаруашылық серіктестіктің) акцияларының (қатиысу үлесінің) он және одан да көп пайызын иеленетін Клиенттің қатысушылары/акционерлері құрамының өзгеруі;

- Клиент және/немесе Кепіл беруші Кепіл ұстаушы болып табылатын Банктің кепілге салынған мүлкінің құжаттар бойынша және нақты бар-жоғын, мөлшерін, жай-күйі мен сақталу шарттарын тексеру құқығын бұзуы, сондай-ақ үшінші тұлғалардың Клиенттің (Кепіл берушінің) мүлкіне, оның ішінде Банкке кепілге салынған мүлікке талаптар қоюы;

5) 1 (бір) жылға дейінгі мерзімге берілген Қарызды алған күннен бастап 6 (алты) айға дейін, 1 (бір) жылдан астам мерзімге берілген банктік қарызды алған күннен бастап 1 (бір) жылға дейін негізгі борышты мерзімінен бұрын ішінара өтеген немесе мерзімінен бұрын толық өтеген жағдайларды қоспағанда, банктік қарызды мерзімінен бұрын өтегені үшін тұрақсыздық айыбын немесе өзге айыппұл санкцияларының түрпін өндіріп алу;

б) егер банктік қарыз бойынша негізгі борышты немесе сыйақыны өтеу күні демалыс не мереке күніне түскен жағдайда, тұрақсыздық айыбын немесе айыппұл санкцияларының өзге түрлерін өндіріп алу және сыйақыны немесе негізгі борышты төлеу одан кейінгі жұмыс күні жүргізіледі;

7) Клиентті, кепіл берушіні сақтандыру ұйымын және (немесе) бағалаушыны таңдауда шектеуге, сондай-ақ клиентке өз өмірі мен денсаулығын сақтандыру міндетін жүктеуге;

8) жеке тұлға болып табылатын клиенттің берешегінің ұлғаюын болғызбау мақсатында ипотекалық тұрғын үй қарызы шарты бойынша негізгі борыштың және (немесе) сыйақының сомалары бойынша төлемдердің кез келгенін өтеу жөніндегі міндеттемені орындаудың мерзімі қатарынан күнтізбелік бір жүз сексен күн өткен соң есептелген сыйақыны, сондай-ақ тұрақсыздық айыбын (айыппұлдарды, өсімпұлдарды) төлеуді талап етуге міндетті;

9) Клиент үшін оларды жақсарту жағдайларын қоспағанда, Қаржыландыру шартының және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарын біржақты тәртіпте өзгертуге құқығы бар.

Банктік қарыз беру кезінде Клиент үшін Қаржыландыру шартының және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарын жақсарту деп мыналар саналады:

- азаю жағына қарай өзгерту немесе банктік қарызға қызмет көрсетуге байланысты қызметтер көрсеткені үшін комиссиялар мен өзге де төлемдерді толық жою;

- тұрақсыздық айыбын (айыппұлды, өсімпұлды) азайту жағына қарай өзгерту немесе көрсетпеу;

- Қаржыландыру шарты бойынша сыйақы мөлшерлемесін азайту жағына қарай өзгерту;

- жеке тұлға-клиентпен, ЖК-мен жасалған қаржыландыру шарты бойынша сыйақы мөлшерлемесін азайту жағына қарай уақытша өзгерту. Бұл ретте сыйақы ставкасын азайту жағына қарай уақытша өзгерту деп банктің сыйақы ставкасының мөлшерін белгілі бір мерзімге төмендетуі түсініледі, ол аяқталғаннан кейін сыйақы ставкасы уақытша өзгергенге дейін қолданылған сыйақы ставкасының мөлшерінен аспайтын мөлшерде белгіленеді;

Банктік қарыз берілген кезде Банк Клиентті Қаржыландыру шарты және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарының Клиент үшін жақсарту жағына қарай өзгергені туралы жазбаша хабарлама жіберу арқылы хабардар етеді, бұл ретте, егер хабарлама қолма-қол тәсілмен қолхатпен табыс етілсе немесе Клиенттің мекенжайы бойынша Қаржыландыру шартының және/немесе БКК деректемелерінде көрсетілген не Қаржыландыру шарты және/немесе БКК жасалғаннан кейін өзгертіліп, Клиенттің Банкке жазбаша түрде хабарлаған пошта мекенжайы арқылы жіберілсе, хабарлама Клиентке жеткізілген болып есептеледі.

Егер хабарламаны алған күннен бастап күнтізбелік 14 (он төрт) күн ішінде Клиент Банк ұсынған жақсарту талаптарынан бас тартуды ұсынбаған жағдайда, Қаржыландыру шартының және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарын Клиент үшін жақсарту жағына қарай өзгерту біржақты тәртіпте Клиент хабарламаны алған күннен бастап күнтізбелік 14 (он төрт) күн өткеннен кейінгі келесі күні күшіне енеді.

11. Дефолт

11.1. Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша дефолт мынадай жағдайлардың кез келгені саналады, оның ішінде, бірақ онымен шектелмей:

1) Клиент Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарда көзделген міндеттемелерді бұзғаны үшін транштың кез келген сомасын, сыйақы, комиссиялар, төлемдер немесе тұрақсыздық айыбының сомасын қоса алғанда, мерзімінде және/немесе кез келген ақша сомасын төлемегенде;

2) Клиент Қаржыландыру шарты және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттар бойынша өзіне қабылдаған міндеттемелерін тиісті түрде орындамаса және/немесе бұзса не Клиент өзінің міндеттемелерін Банк Клиент үшін міндеттемелер қабылдаған үшінші бір тұлғаның алдында ғана бұзуға жол берсе;

3) Клиент жауапкер/қосалқы жауапкер ретінде Банктің пікірі бойынша Клиенттің жеке ақшасына қатысты елеулі шаманы құрайтын талап сомасымен сот процесіне тартылса және/немесе егер Клиенттің мүлкіне және оның банктік шоттарына тыйым салынса, шығыс операциялары тоқтатылса, өндіріп алу қолданылған;

4) Клиент - заңды тұлға өзінің заңды мәртебесін өзгертсе және/немесе оның қызметі іс жүзінде тоқтатылса не Клиенттің қызметін тоқтату қаупі болса;

5) Клиент-ЖК, заңды тұлға Банкрот деп жарияланса;

6) Клиент банктік қарызды/траншты Қаржыландыру шартында айқындалған нысаналы мақсаты бойынша пайдаланбаса(пайдаланса);

7) Клиент қамтамасыз ету нысанасын бағалау актісін ұсынбаса (не Кепіл берушінің ұсынуын қамтамасыз етпесе);

8) Кросс-дефолт жағдайларының кез келгені болса;

9) Егер Клиентпен үлестес/байланысты үшінші тұлғалар Банкпен жасалған шарттар/келісімдер бойынша Банк алдындағы өз міндеттемелерінің ең болмаса бірін бұзса;

10) талап қойылса, талап қою/жарамсыз деп тану туралы арыз беру, Қаржыландыру шарттарын және/немесе Қамтамасыз ету шарттарын жарамсыз деп тану қатері болса;

11) Клиентте Банк алдында мерзімі өткен берешек пайда болған және/немесе Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес Банк жүргізетін мониторинг нәтижелері бойынша анықталған кезде қоса алғанда, бірақ шектелмей, Клиенттің/кепіл берушінің/кепілгердің/кепіл болушының қаржылық жағдайының нашарлауы;

12) Клиенттің және/немесе үшінші тұлғалардың оның және/немесе олардың қаржылық жай-күйі туралы және/немесе Кредиттік шарттарына сәйкес қаржыландырылатын кредиттік жобаның іске асырылуы туралы анық емес ақпаратты, құжаттарды, есептілікті ұсыну, Клиенттің және/немесе үшінші тұлғаның Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша қамтамасыз ету болып табылатын мүлікке үшінші тұлғалардың талаптар қоюы туралы анық емес мәліметтерді ұсыну жағдайларын анықтау;

13) үшінші тұлғалардың қаржыландыру шарты және/немесе МКС бойынша қамтамасыз ету болып табылатын мүлікке талаптар қоюы;

14) жеке тұлға, ЖК Клиенттің/кепіл берушінің/кепілгердің/кепілдік берушінің қайтыс болуы немесе хабар-ошарсыз жоғалуы; жалғыз қатысушының/акционердің немесе заңды тұлға - Клиенттің және/немесе Кепіл берушінің/Кепілгердің/Кепілдік берушінің қайтыс болуы немесе хабар-ошарсыз жоғалуы, атқарушы органының функцияларын жеке дара жүзеге асыратын тұлғаның - заңды тұлғаның қайтыс болуы немесе хабар-ошарсыз жоғалуы;

15) Клиенттің Банк алдындағы міндеттемелерін бұзуына әкеп соғуы мүмкін заңнаманы бұзуы;

16) Клиенттің және/немесе Кепіл берушінің/Кепілгердің/кепіл болушының – жеке тұлғаның, ЖК азаматтығының өзгеруі; заңды тұлғаның - Клиенттің және/немесе Кепіл берушінің/кепіл болушының/кепіл болушының (дауыс беретін акцияларының/үлестерінің жалпы санының 10 (он) және одан да көп пайыз үлесі бар) бірінші басшысының және/немесе қатысушының, акционердің азаматтығының өзгеруі аталған адамдардың Қазақстан Республикасынан тыс жерлерге уақытша немесе тұрақты тұруға кетуі және/немесе кетуі;

17) Банкке Дербес деректер бойынша берілген кез келген келісімді кері қайтарып алуы, олардың жарамдылығына біреудің дау айтуы, Банкке Дербес деректер бойынша берілген кез келген келісімді жарамсыз деп тануы, Банктің Банкке берілген Дербес деректер субъектілерінің-жеке тұлғалардың, ЖК дербес деректерін пайдалана алмауы (оның ішінде оларды жою, оқшаулау, иесіздендіру және т. б. нәтижесінде), дербес деректер туралы заңнаманы бұзғаны үшін Банкке шаралар қолдануы;

18) Клиенттің, ЖК, заңды тұлғаның өз қызметінің негізгі және/немесе қосымша түрін жүзеге асыруға берілген рұқсатын және/немесе лицензиясын, патентін немесе өзге де рұқсат құжаттарын тоқтата тұру немесе кері қайтарып алу;

19) заңнамада және/немесе Қаржыландыру шартында және/немесе БКК көзделген жағдайларда Клиенттің – ЖК, заңды тұлғаның экологиялық сараптама қорытындысын уақтылы бермеуі не беруден бас тартуы;

20) Клиенттің, ЖК, заңды тұлғаның қаржыландыру туралы шешім қабылдау үшін Банкке ұсынылған бизнес-жоспарды немесе техникалық-экономикалық негіздемені орындамауы, сондай - ақ Клиенттің, ЖК, заңды тұлғаның Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша міндеттемелерді орындауына әсер ететін немесе ықпал етуге қабілетті қызметін, кіріс көзін ауыстыруы;

21) Егер қамтамасыз етуді ұсыну туралы шарт жасасуды оған уәкілетті тұлғалар және/немесе Клиенттің - Кепіл берушінің/Кепілгердің/кепіл болушының - заңды тұлғаның органдары мақұлдаса, оның ішінде уәкілетті органдардың/ұйымдардың (оның ішінде мемлекеттік органдардың/ұйымдардың) қажетті рұқсаттары алынбаса;

22) тиісті Қаржыландыру шарттарында және/немесе БКК және/немесе Қамтамасыз ету шарттарында дефолт ретінде көзделген кез келген өзге де жағдайлар және/немесе мән-жайлар (соның ішінде кепілдік шарттарында).

11.2. Банк дефолт, әлеуетті дефолт және/немесе Кросс-дефолт жариялаған кезде клиентке Қаржыландыру шарттарында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарда көзделген шараларды жүзеге асыруға, сондай-ақ Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша қамтамасыз ету ретінде берілген кепілдік (кепілгерлік және/немесе ақшалай нысанда орындауды көздейтін өзге де міндеттеме) бойынша талаптар қоюға құқылы.

12. Күпиялылық

12.1. Банк Банктік күпияны құрайтын мәліметтердің сақталуына кепілдік береді. Банктік күпияны құрайтын мәліметтерді үшінші тұлғаларға ашу Клиенттің Банкте өзінің жеке қатысуы кезінде берген жазбаша келісімімен жүзеге асырылады. Сондай-ақ осындай ақпаратты алуға Қазақстан Республикасының заңнамасымен тікелей уәкілеттік берілген органдар мен тұлғалардың талап етуі бойынша, сондай-ақ Қаржыландыру шартында және/немесе Үлгі шарттарда айқындалған жағдайларда жүргізіледі.

12.2. Осы бапта көзделген күпиялылық туралы ережелер мынадай жағдайларға қолданылмайды:

1) Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша құқықтар мен міндеттерді басқаға беру (талапты басқаға беру және борышты аудару);

2) берешекті өндіріп алу, оның ішінде Клиенттің Екінші деңгейдегі банктерде және Банк операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда ашылған шоттарына талаптар қойылған кезде;

3) Клиент мәмілелер жасасуға ниет білдірген Қаржыландыру шартының жекелеген талаптары туралы Банктің үшінші тұлғаларға ақпаратты беруі (оларға қатысты Клиент құқық қабілеттілігі бойынша шектеуді өзіне қабылдаған);

4) Банктің Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша Клиенттің өз міндеттемелерін орындауына байланысты мәліметтерді қамтамасыз етуді ұсынған үшінші тұлғалардың жазбаша сұрау салуы бойынша беруі;

5) Қаржыландыру шарты талаптарының тиісінше орындалуын қамтамасыз ету, міндеттемелердің орындалуын алу, Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша Клиенттің Банк алдындағы берешегін өндіріп алу және Банктің мүдделерін соттан тыс және сот тәртібінде қорғау, сот және өзге де актілерді/шешімдерді орындау мақсатында, үшінші тұлғаларға, оның ішінде Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша талап ету құқықтарын сатып алатын тұлғаларға не Берешекті өндіріп алу бойынша қызметтер көрсететін тұлғаларға Клиент туралы кез келген ақпаратты (тиісті мәліметтерді жариялау арқылы қоса алғанда), Қаржыландыру шартын және/немесе БКК жасасу, Қаржыландыру шартының және/немесе БКК талаптары, Клиенттің Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша өз міндеттемелерін орындауымен байланысты, қоса алғанда, бірақ онымен шектелмей, Қазақстан Республикасының заңнамасына, сондай-ақ Клиенттің ішкі құжаттарына сәйкес банктік, коммерциялық немесе заңмен қорғалатын өзге де күпияны құрайтын қамтамасыз етудің құрамы мен тәсілдері туралы ақпаратты ашу;

6) Банктің Клиент туралы, сондай-ақ кредиттік бюроларға Қаржыландыру шарттарын және/немесе БКК жасасу және орындау туралы мәліметтерді беруі және кредиттік бюроның өзі туралы Банкке кредиттік есеп беруі арқылы жүзеге асырылады;

7) Банктің заңнамада тікелей айқындалған жағдайларда мәліметтерді ұсынуы.

13. Басқа шарттар

13.1. Банк те, Клиент те Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қол қою арқылы бір-бірін куәландырады және олардың әрқайсысының осындай мәмілелер жасасуға толық және шектеусіз құқығы бар екендігіне кепілдік береді, ал Қаржыландыру шартын және/немесе БКК жасасу үшін үшінші тұлғалардың келісімі талап етілмейді. Банк пен Клиент Қаржыландыру шартында және/немесе БКК өздерінің ақылға қонымды түсінілетін мүдделерін негізге ала отырып, өзгерткісі немесе күшін жойғысы келетін қандай да бір талаптар жоқ екенін растайды, сондай-ақ Қаржыландыру шартын және/немесе БКК жасасқан кезде олардың әрқайсысы өз еркімен және өз мүддесінде әрекет ететінін растайды.

13.2. Тараптар Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қол қою арқылы Банктің ақшаны (кредит қаражатын) резервтеуге және Клиентті қаржыландыру үшін лимиттің сақталуын қамтамасыз етуге міндетті емес екендігі туралы келісті.

Клиент Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қол қою арқылы Қаржыландыру шартын жасасу кезінде Клиенттің үшінші тұлғалармен қарым-қатынасы Қаржыландыру шартын және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарды жасасуға және орындауға кедергі болмайтындығына кепілдік береді;

13.3.өзінің бизнесіне, активтеріне, қаржылық жағдайына және Қаржыландыру шарты және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттар бойынша өз міндеттемелері бойынша жауап беру мүмкіндігіне елеулі залал келтіруі мүмкін мән-жайлардың жоқтығына кепілдік береді.

13.4.Клиент Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қол қою арқылы Банктің өзі туралы мәліметтерді кредиттік бюроға беруіне және кредиттік бюроның Банкке өзі туралы кредиттік есепті, сондай-ақ Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша өз міндеттемелерін орындауға байланысты ақпаратты (оның ішінде Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша Клиент міндеттемелерінің орындалуын қамтамасыз етудің құрамы мен тәсілдері туралы) беруіне өз келісімін береді.

Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қол қоя отырып, Клиент-жеке тұлға, ЖК Банкке Қаржыландыру шартын және/немесе БКК Банкпен өзге мәмілелерді, оның ішінде Банктік операцияларды жасау мақсатында және орындау шеңберінде Клиенттің/оның өкілінің дербес деректерін қоса алғанда, Банктің барлық ақпарат көздерінен жинауына және Клиент/оның өкілі туралы кез келген ақпаратты (бұдан әрі – ақпарат) кез келген өңдеуіне сөзсіз келісімін береді, Клиенттің олар бойынша өз міндеттемелерін тиісінше орындауына, сондай-ақ Банк, Клиент және (немесе) кез келген үшінші тұлға, оның ішінде Банк, Клиент және (немесе) кез келген үшінші тұлға арасында пайда болуына немесе туындау мүмкіндігіне байланысты Клиент және/немесе Банк мыналармен байланысты мән-жайлармен немесе қатынастармен, мыналарды қоса алғанда, бірақ олармен шектелмей, кез келген қатынастармен байланысты: Банктік және өзге де қызметтерді көрсетумен, оның ішінде оларды көрсету алдында және оларды көрсету процесінде кез келген әрекеттерді/мәмілелерді (бағалау және (немесе) сақтандыру бойынша (егер қарастырылған болса) және т.б; хабарламаларды, талаптарды жолдау, сондай-ақ хабардар ету, оның ішінде Банк қызметтері туралы; кез келген мәліметтер мен ақпаратты сұрату және алу; талап ету құқықтарын басқаға беру арқылы; сондай-ақ ақпаратты жинау, өңдеу және тарату қажеттілігі туындайтын/болатын өзге де жағдайларда.

Ақпаратты жинау, өңдеу және тарату Банктің қалауы бойынша ҚР заңнамасына қайшы келмейтін кез келген тәсілдермен жүзеге асырылады.

Банк құқылы:

1) Банк заңнама талаптарына, жасалған шарттарға сәйкес және өзге де жағдайларда осындай іс-әрекеттерді жасауға міндетті немесе құқылы болған кезде ақпаратты уәкілетті мемлекеттік органдарға және кез келген өзге тұлғаларға беруге; ақпаратты трансшекаралық, оның ішінде "Дербес деректер және оларды қорғау туралы" ҚР Заңының (бұдан әрі – заң) 16-бабының 3-тармағының 1)-тарақшасына сәйкес беруді жүзеге асыруға құқылы;

2) ақпаратты таратуға, оның ішінде Заңның 15-бабы 2-тармағына сәйкес;

3) Ақпаратқа қол жеткізу шарттарын өз бетінше айқындауға міндетті;

4) Банкпен құқықтық қатынастар тоқтатылғаннан кейін ақпаратты ҚР заңнамасында және Банктің ішкі құжаттарына белгіленген сақтау мерзімдері ішінде кез келген жеткізгіштерде сақтауға міндетті.

Банк ақпаратты жинау және өңдеу бойынша Банк жасайтын іс-әрекеттер туралы, оның ішінде оны кез келген үшінші тұлғаларға беру туралы кімге болса да хабарлауға міндетті емес.

Клиент 3 (үш) жұмыс күні ішінде Банктің ақпаратқа өзгерістерді және (немесе) толықтыруларды енгізуі үшін Банкке тиісті растайтын құжаттарды ұсына отырып, Банкке жаңа ақпарат, ол Банкке берген ақпараттың кез келген өзгерістері және/немесе толықтырулары туралы жазбаша хабарлауға міндеттенеді.

13.6. Құралдарды шетел валютасында ұсынған кезде қаржыландыру шартында және/немесе БКК көзделген тұрақсыздық айыбын төлеу қолданыстағы тарифтер бойынша айырбастау үшін комиссия ұстала отырып, алып қою күніне Банк белгілеген қолма-қол емес валютаны сату бағамы бойынша Қазақстан Республикасының ұлттық валютасында жүзеге асырылады.

Клиенттің Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша жекелеген құқықтары мен міндеттерін, сондай-ақ тұтас алғанда бүкіл Қаржыландыру шартын және/немесе БКК үшінші тұлғаларға (үшінші тұлғаға) беруіне Банктің жазбаша келісімімен ғана жол беріледі.

13.7. Банктің өз құқықтары мен міндеттерін беруіне, сондай-ақ оларға Қаржыландыру шарты бойынша барлық қажетті құжаттар мен ақпаратты үшінші тұлғаға (үшінші тұлғаларға) беруіне Клиенттің келісімі талап етілмейді.

13.8. Егер Банк Клиентке Қаржыландыру шартына және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарға қатысты Қаржыландыру шартына және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарға байланысты хат-хабар (хабарламаларды, талаптарды, хаттарды және т. б. қоса алғанда, бірақ олармен шектелмей) жіберсе, онда егер ол қолхатпен қолма-қол тапсырылса немесе Қаржыландыру шартының және/немесе БКК деректемелерінде көрсетілген почта арқылы жіберілсе, ол жеткізілген болып есептеледі Қаржыландыру шарты және/немесе БКК жасалғаннан кейін Клиенттің Банкке жазбаша түрде хабарлаған мекен-жайы бойынша өзгертілген мекен-жайы бойынша.

Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қол қою арқылы Клиент Банктің электрондық пошта арқылы жазбаша хабарламасына/телефон(дар) бойынша хабарламасына, абоненттік нөмірі(лері), мекенжайы(лары) банкке клиент байланыс (тар)ы ретінде жазбаша көрсетілген телефон (дар) бойынша төмендегілер туралы келісімін береді.:

1) Клиентте бар Қаржыландыру шарты және/немесе БКК бойынша берешек, оның ішінде берешекті өтеу бойынша мерзімін өткізіп алу нәтижелері;

2) Қаржыландыру шарты және/немесе және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттар бойынша міндеттемелердің басқа да бұзушылықтары;

3) Қаржыландыру шартына және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарға қатысты талаптар, талаптар және т.б. Банк осындай телефон қоңырауы/электрондық почта арқылы берген ақпарат Клиент оның жазбаша келісімімен берілген деп танылады және Банктің Қаржыландыру шартына және/немесе БКК қол қою арқылы көрсетілген Клиентті хабардар ету бойынша өз міндеттемесін тиісінше орындауы болып табылады.

13.10. Қаржыландыру шартына және/немесе БКК барлық өзгерістер мен толықтырулар, егер олар жазбаша ресімделсе, Банктің және Клиенттің уәкілетті өкілдері қол қойса және Тараптардың деректемелеріне қатысты өзгерістерді және Қазақстан Республикасының заңнамасында, Қаржыландыру шартында және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарда белгіленген жағдайларды қоспағанда, олардың мөрлерімен (бар болса) бекітілсе жарамды болады.

13.11. Қаржыландыру шартын және/немесе БКК және/немесе Үлгі шарттарды орындау процесінде туындайтын келіспеушіліктер мен дауларды Тараптар өзара қолайлы шешімдерді әзірлеу мақсатында алдын ала тәртіпте өз бетінше қарайды.

13.12. Реттелмеген даулар Қаржыландыру шартында және/немесе БКК көзделген тәртіпте қаралады.